



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE VIRADOURO

Conforme Lei Municipal nº 3.104, de 23 de abril de 2013

www.viradouro.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/viradouro

Quarta-feira, 25 de janeiro de 2023

Ano X | Edição nº 2217

Página 1 de 44

SUMÁRIO

Poder Executivo	2
Concursos Públicos/Processos Seletivos	2
Edital - Outros	2
Edital - Retificação	3
Edital - Classificação	8
Licitações e Contratos	22
Aditivos / Aditamentos / Supressões	22
Ratificação	22
Contratos	23
Atas de Sessões	24
Procuradoria-Geral do Município	44
Atos Oficiais	44
Portarias	44
Atos Administrativos	44
Sindicâncias e Processos Administrativos Disciplinares	44

EXPEDIENTE

O Diário Oficial do Município de Viradouro, veiculado exclusivamente na forma eletrônica, é uma publicação das entidades da Administração Direta e Indireta deste Município, sendo referidas entidades inteiramente responsáveis pelo conteúdo aqui publicado.

ACERVO

As edições do Diário Oficial Eletrônico de Viradouro poderão ser consultadas através da internet, por meio do seguinte endereço eletrônico: www.viradouro.sp.gov.br

Para pesquisa por qualquer termo e utilização de filtros, acesse www.imprensaoficialmunicipal.com.br/viradouro

As consultas e pesquisas são de acesso gratuito e independente de qualquer cadastro.

ENTIDADES

Prefeitura Municipal de Viradouro

CNPJ 45.709.912/0001-75

Praça Major Manoel Joaquim, nº 349

Telefone: (17) 3392-8800

Câmara Municipal de Viradouro

CNPJ 60.256.484/0001-66

Praça Francisco Braga, nº 84

Telefone: (17) 3392-1131

Saneamento Ambiental de Viradouro – SAV

CNPJ 08.770.526/0001-62

Praça da Matriz, nº 156

IMPREV – Instituto Municipal Prev. de Viradouro

CNPJ 05.249.019/0001-90

Praça Francisco Braga, nº 58



Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001

O Município de Viradouro garante a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.viradouro.sp.gov.br

Compilado e também disponível em www.imprensaoficialmunicipal.com.br/viradouro



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE VIRADOURO

Conforme Lei Municipal nº 3.104, de 23 de abril de 2013

Quarta-feira, 25 de janeiro de 2023

Ano X | Edição nº 2217

Página 2 de 44

PODER EXECUTIVO

Concursos Públicos/Processos Seletivos

Edital - Outros

PROCESSO SELETIVO EMERGENCIAL E SIMPLIFICADO

SMSVIR 001/2023

CLASSIFICAÇÃO DEFINITIVA

A Secretaria Municipal de Saúde torna público o resultado classificatório definitivo do Processo Seletivo Emergencial e Simplificado SMSVIR 001/2023 para a contratação de profissionais Dentista II. A contratação seguirá os trâmites conforme edital publicado anteriormente no Diário Oficial.

OBS: Durante a avaliação dos currículos não foi levado em consideração o período de estágios onde o profissional ainda não possuía Conselho Regional de Odontologia (CRO):

Classificação	Nome
1º	Francielly Thomaz Martins
2º	Vinicius Calissi Pontes Gestal
3º	Rayane Cristina Silva Pereira

Viradouro/SP, 25 de janeiro de 2023

Robson André Seleguim

Secretário Municipal de Saúde

PROCESSO SELETIVO EMERGENCIAL E SIMPLIFICADO

SMSVIR 001/2023

HOMOLOGAÇÃO

A Secretaria Municipal de Viradouro/SP, no uso das suas atribuições que são conferidas pela legislação em vigor, após a conclusão dos trabalhos relativos ao Processo Seletivo Emergencial e Simplificado em tela e cumprimento de todas as etapas previstas, prazos recursais e demais exigências constantes no Edital de Abertura, resolve HOMOLOGAR o resultado final definitivo do Processo Seletivo Emergencial e Simplificado para o cargo de Dentista II, bem como TORNAR PÚBLICO a presente homologação. Sendo assim, fica homologado nesta data o resultado final definitivo SIMPLIFICADO para Dentista II (contratação temporária) dos candidatos abaixo.

Classificação	Nome
1º	Francielly Thomaz Martins
2º	Vinicius Calissi Pontes Gestal
3º	Rayane Cristina Silva Pereira

Viradouro/SP, 25 de janeiro de 2023

Robson André Seleguim

Secretário Municipal de Saúde



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE VIRADOURO

Conforme Lei Municipal nº 3.104, de 23 de abril de 2013

Quarta-feira, 25 de janeiro de 2023

Ano X | Edição nº 2217

Página 3 de 44

Edital - Retificação



PROCESSO SELETIVO Nº 0001/2022

EDITAL DE RETIFICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DOS GABARITOS DAS PROVAS OBJETIVAS

A Prefeitura Municipal de Viradouro, Estado de São Paulo, através do Prefeito Municipal no uso de suas atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, com responsabilidade técnica da CONSCAM, RETIFICA e HOMOLOGA os gabaritos das provas objetivas divulgados em 16/01/2023.

E, para que chegue ao conhecimento de todos, é expedido o presente Edital.

Viradouro, 25 de janeiro de 2023.

ANTONIO CARLOS RIBEIRO DE SOUZA
Prefeito Municipal



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE VIRADOURO

Conforme Lei Municipal nº 3.104, de 23 de abril de 2013

Quarta-feira, 25 de janeiro de 2023

Ano X | Edição nº 2217

Página 4 de 44



Professor Assistente de Educação Básica

1 – N	21 – D
2 – A	22 – D
3 – E	23 – D
4 – D	24 – E
5 – B	25 – E
6 – B	26 – D
7 – C	27 – D
8 – B	28 – C
9 – E	29 – D
10 – C	30 – A
11 – A	31 – A
12 – C	32 – A
13 – D	33 – D
14 – D	34 – D
15 – B	35 – E
16 – A	36 – C
17 – B	37 – E
18 – D	38 – A
19 – D	39 – C
20 – B	40 – B

Professor de Educação Básica II - PEB II – Ciências

1 – A	21 – E
2 – B	22 – C
3 – E	23 – A
4 – D	24 – A
5 – D	25 – C
6 – E	26 – C
7 – B	27 – D
8 – A	28 – D
9 – B	29 – A
10 – C	30 – C
11 – B	31 – C
12 – D	32 – B
13 – A	33 – D
14 – B	34 – C
15 – E	35 – A
16 – A	36 – B
17 – C	37 – D
18 – E	38 – C
19 – D	39 – C
20 – D	40 – C

Professor de Educação Básica II - PEB II - Arte

1 – N	21 – D
2 – A	22 – D
3 – E	23 – D
4 – D	24 – E
5 – B	25 – E
6 – B	26 – D
7 – C	27 – D
8 – B	28 – C
9 – E	29 – D
10 – C	30 – A
11 – A	31 – A
12 – C	32 – A
13 – D	33 – D
14 – D	34 – D
15 – B	35 – E
16 – A	36 – C
17 – B	37 – C
18 – D	38 – D
19 – D	39 – A
20 – B	40 – C

Professor de Educação Básica II - PEB II - Educação Física

1 – N	21 – D
2 – A	22 – D
3 – E	23 – D
4 – D	24 – E
5 – B	25 – E
6 – B	26 – D
7 – C	27 – D
8 – B	28 – C
9 – E	29 – D
10 – C	30 – A
11 – A	31 – A
12 – C	32 – A
13 – D	33 – D
14 – D	34 – D
15 – B	35 – E
16 – A	36 – B
17 – B	37 – D
18 – D	38 – C
19 – D	39 – B
20 – B	40 – A



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE VIRADOURO

Conforme Lei Municipal nº 3.104, de 23 de abril de 2013

Quarta-feira, 25 de janeiro de 2023

Ano X | Edição nº 2217

Página 5 de 44



Professor de Educação Básica II - PEB II – Filosofia

1 – A	21 – E
2 – B	22 – C
3 – E	23 – A
4 – D	24 – A
5 – D	25 – C
6 – E	26 – C
7 – B	27 – D
8 – A	28 – D
9 – B	29 – A
10 – C	30 – C
11 – B	31 – C
12 – D	32 – C
13 – A	33 – E
14 – B	34 – D
15 – E	35 – A
16 – A	36 – B
17 – C	37 – A
18 – E	38 – B
19 – D	39 – E
20 – D	40 – C

Professor de Educação Básica II - PEB II – História

1 – N	21 – D
2 – A	22 – D
3 – E	23 – D
4 – D	24 – E
5 – B	25 – E
6 – B	26 – D
7 – C	27 – D
8 – B	28 – C
9 – E	29 – D
10 – C	30 – A
11 – A	31 – A
12 – C	32 – A
13 – D	33 – D
14 – D	34 – D
15 – B	35 – E
16 – A	36 – D
17 – B	37 – D
18 – D	38 – E
19 – D	39 – D
20 – B	40 – C

Professor de Educação Básica II - PEB II – Geografia

1 – A	21 – E
2 – B	22 – C
3 – E	23 – A
4 – D	24 – A
5 – D	25 – C
6 – E	26 – C
7 – B	27 – D
8 – A	28 – D
9 – B	29 – A
10 – C	30 – C
11 – B	31 – C
12 – D	32 – E
13 – A	33 – A
14 – B	34 – A
15 – E	35 – B
16 – A	36 – E
17 – C	37 – A
18 – E	38 – A
19 – D	39 – C
20 – D	40 – D

Professor de Educação Básica II - PEB II – Inglês

1 – A	21 – E
2 – B	22 – C
3 – E	23 – A
4 – D	24 – A
5 – D	25 – C
6 – E	26 – C
7 – B	27 – D
8 – A	28 – D
9 – B	29 – A
10 – C	30 – C
11 – B	31 – C
12 – D	32 – D
13 – A	33 – E
14 – B	34 – B
15 – E	35 – C
16 – A	36 – E
17 – C	37 – D
18 – E	38 – A
19 – D	39 – E
20 – D	40 – E



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE VIRADOURO

Conforme Lei Municipal nº 3.104, de 23 de abril de 2013

Quarta-feira, 25 de janeiro de 2023

Ano X | Edição nº 2217

Página 6 de 44



Professor de Educação Básica II - PEB II – Matemática

1 – N	21 – D
2 – A	22 – D
3 – E	23 – D
4 – D	24 – E
5 – B	25 – E
6 – B	26 – D
7 – C	27 – D
8 – B	28 – N
9 – E	29 – D
10 – C	30 – A
11 – A	31 – A
12 – C	32 – A
13 – D	33 – D
14 – D	34 – D
15 – B	35 – E
16 – A	36 – D
17 – B	37 – D
18 – D	38 – C
19 – D	39 – D
20 – B	40 – D

Professor de Educação Básica II - PEB II – Português

1 – N	21 – D
2 – A	22 – D
3 – E	23 – D
4 – D	24 – E
5 – B	25 – E
6 – B	26 – D
7 – C	27 – D
8 – B	28 – C
9 – E	29 – D
10 – C	30 – A
11 – A	31 – A
12 – C	32 – A
13 – D	33 – D
14 – D	34 – D
15 – B	35 – E
16 – A	36 – D
17 – B	37 – A
18 – D	38 – E
19 – D	39 – A
20 – B	40 – A

Professor de Educação Básica II - PEB II – Música

1 – A	21 – E
2 – B	22 – C
3 – E	23 – A
4 – D	24 – A
5 – D	25 – C
6 – E	26 – C
7 – B	27 – D
8 – A	28 – D
9 – B	29 – A
10 – C	30 – C
11 – B	31 – C
12 – D	32 – B
13 – A	33 – B
14 – B	34 – D
15 – E	35 – D
16 – A	36 – C
17 – C	37 – C
18 – E	38 – D
19 – D	39 – D
20 – D	40 – B

Professor de Educação Básica I – PEB I

1 – N	21 – D
2 – A	22 – D
3 – E	23 – D
4 – D	24 – E
5 – B	25 – E
6 – B	26 – D
7 – C	27 – D
8 – B	28 – C
9 – E	29 – D
10 – C	30 – A
11 – A	31 – A
12 – C	32 – A
13 – D	33 – D
14 – D	34 – D
15 – B	35 – E
16 – A	36 – C
17 – B	37 – E
18 – D	38 – A
19 – D	39 – C
20 – B	40 – B

Florianópolis - Rua Esteves Junior, 50 - Edifício Top Tower, sala 404, Centro.
Lencóis Paulista - Rua Carlos Trecenti, 340, Sala 01, Vila Santa Cecília.
São Paulo - Avenida Paulista, 37, 4º andar, Paraíso.

Fone/Fax: (14) 3264-1113 | E-mail: contato@conscamweb.com.br | site: www.conscamweb.com.br

Município de Viradouro - SP

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE VIRADOURO

Conforme Lei Municipal nº 3.104, de 23 de abril de 2013

Quarta-feira, 25 de janeiro de 2023

Ano X | Edição nº 2217

Página 7 de 44



Professor de Educação Especial – AEE

1 – A	21 – E
2 – B	22 – C
3 – E	23 – A
4 – D	24 – A
5 – D	25 – C
6 – E	26 – C
7 – B	27 – D
8 – A	28 – D
9 – B	29 – A
10 – C	30 – C
11 – B	31 – C
12 – D	32 – C
13 – A	33 – B
14 – B	34 – A
15 – E	35 – A
16 – A	36 – D
17 – C	37 – C
18 – E	38 – E
19 – D	39 – C
20 – D	40 – D

Professor de Educação Infantil – PEI

1 – A	21 – E
2 – B	22 – C
3 – E	23 – A
4 – D	24 – A
5 – D	25 – C
6 – E	26 – C
7 – B	27 – D
8 – A	28 – D
9 – B	29 – A
10 – C	30 – C
11 – B	31 – C
12 – D	32 – C
13 – A	33 – B
14 – B	34 – E
15 – E	35 – A
16 – A	36 – C
17 – C	37 – B
18 – E	38 – D
19 – D	39 – D
20 – D	40 – E

Florianópolis - Rua Esteves Junior, 50 - Edifício Top Tower, sala 404, Centro.
Lençóis Paulista - Rua Carlos Trecenti, 340, Sala 01, Vila Santa Cecília.
São Paulo - Avenida Paulista, 37, 4º andar, Paraíso.

Fone/Fax: (14) 3264-1113 | E-mail: contato@conscamweb.com.br | site: www.conscamweb.com.br

Município de Viradouro - SP

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

Para conferir o original, acesse: <https://www.dioe.com.br/verificador/2349-d730-540b-aa7c>

Este documento é cópia do original, assinado digitalmente por DANIELA DE SOUZA LIMA (CPF ***332638**) em 25/01/2023 às 17:12:07 (GMT -03:00).



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE VIRADOURO

Conforme Lei Municipal nº 3.104, de 23 de abril de 2013

Quarta-feira, 25 de janeiro de 2023

Ano X | Edição nº 2217

Página 8 de 44

Edital - Classificação



PROCESSO SELETIVO Nº 001/2022

EDITAL DE DIVULGAÇÃO DA LISTA DE CLASSIFICAÇÃO COM A NOTA DE TÍTULOS

A **Prefeitura Municipal de Viradouro**, Estado de São Paulo, através do Prefeito Municipal no uso de suas atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, com responsabilidade técnica da CONSCAM, DIVULGA a lista de classificação com as notas das provas objetivas e de títulos do Processo Seletivo Nº 001/2022.

E, para que chegue ao conhecimento de todos, é expedido o presente Edital.

Viradouro, 25 de janeiro de 2023.

ANTONIO CARLOS RIBEIRO DE SOUZA
Prefeito Municipal



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE VIRADOURO

Conforme Lei Municipal nº 3.104, de 23 de abril de 2013

Quarta-feira, 25 de janeiro de 2023

Ano X | Edição nº 2217

Página 9 de 44



LISTA DE CLASSIFICAÇÃO (GERAL)

Cargo Professor Assistente de Educação Básica

Coloc.	Nº Inscrição	Nome	Nasc.	Prova Objetiva	Prova Títulos	Nota final
1º	0453384	PALOMA ALVES DA SILVA	10/09/1997	62,500	2,000	64,500
2º	0453854	JOELMA SEVERINO DA SILVA	10/03/1987	60,000	2,000	62,000
Qtd. Candidatos:		2				



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE VIRADOURO

Conforme Lei Municipal nº 3.104, de 23 de abril de 2013

Quarta-feira, 25 de janeiro de 2023

Ano X | Edição nº 2217

Página 10 de 44



LISTA DE CLASSIFICAÇÃO (GERAL)

Cargo Professor de Educação Básica II - PEB II Ciências

Coloc.	Nº Inscrição	Nome	Nasc.	Prova Objetiva	Prova Títulos	Nota final
1º	0454352	NICOLAS FERNANDES MARTINS	05/04/1988	70,000	0,000	70,000
2º	0453659	CARLOS APARECIDO NASCIMENTO	12/05/1960	62,500	0,000	62,500
3º	0453088	ANDRÉ APARECIDO CORRÊA FABRO	21/11/2000	50,000	0,000	50,000

Qtd. Candidatos: 3



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE VIRADOURO

Conforme Lei Municipal nº 3.104, de 23 de abril de 2013

Quarta-feira, 25 de janeiro de 2023

Ano X | Edição nº 2217

Página 11 de 44



LISTA DE CLASSIFICAÇÃO (GERAL)

Cargo Professor de Educação Básica II - PEB II - Educação Física

Coloc.	Nº Inscrição	Nome	Nasc.	Prova Objetiva	Prova Títulos	Nota final
1º	0453893	ANA PAULA JUVENTINO DE AGUIAR	16/11/1983	50,000	0,000	50,000
2º	0453783	MATHEUS DE SOUZA GOMES	03/10/1995	50,000	0,000	50,000
Qtd. Candidatos:		2				



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE VIRADOURO

Conforme Lei Municipal nº 3.104, de 23 de abril de 2013

Quarta-feira, 25 de janeiro de 2023

Ano X | Edição nº 2217

Página 12 de 44



LISTA DE CLASSIFICAÇÃO (GERAL)

Cargo Professor de Educação Básica II - PEB II Filosofia

Coloc.	Nº Inscrição	Nome	Nasc.	Prova Objetiva	Prova Títulos	Nota final
1º	0453367	LUCIMARA APARECIDA ALVES	23/08/1982	67,500	2,000	69,500
2º	0453137	EDGAR CASAGRANDE	05/04/1972	55,000	0,000	55,000
Qtd. Candidatos:		2				



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE VIRADOURO

Conforme Lei Municipal nº 3.104, de 23 de abril de 2013

Quarta-feira, 25 de janeiro de 2023

Ano X | Edição nº 2217

Página 13 de 44



LISTA DE CLASSIFICAÇÃO (GERAL)

Cargo Professor de Educação Básica II - PEB II Geografia

Coloc.	Nº Inscrição	Nome	Nasc.	Prova Objetiva	Prova Títulos	Nota final
1º	0453825	MURILO HENRIQUE GOMES CRESPO	25/06/1999	67,500	2,000	69,500
Qtd. Candidatos:		1				



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE VIRADOURO

Conforme Lei Municipal nº 3.104, de 23 de abril de 2013

Quarta-feira, 25 de janeiro de 2023

Ano X | Edição nº 2217

Página 14 de 44



LISTA DE CLASSIFICAÇÃO (GERAL)

Cargo Professor de Educação Básica II - PEB II Inglês

Coloc.	Nº Inscrição	Nome	Nasc.	Prova Objetiva	Prova Títulos	Nota final
1º	0453559	CAMILA CRISTINA JERONIMO	04/11/1993	67,500	0,000	67,500
2º	0453148	FLÁVIA CRISTINA DEGOBI	11/10/1994	57,500	2,000	59,500
3º	0453504	NATÁLIA BARBOSA CORDEIRO CARRER	21/07/1984	55,000	0,000	55,000

Qtd. Candidatos: 3



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE VIRADOURO

Conforme Lei Municipal nº 3.104, de 23 de abril de 2013

Quarta-feira, 25 de janeiro de 2023

Ano X | Edição nº 2217

Página 15 de 44



LISTA DE CLASSIFICAÇÃO (GERAL)

Cargo Professor de Educação Básica II - PEB II Matemática

Coloc.	Nº Inscrição	Nome	Nasc.	Prova Objetiva	Prova Títulos	Nota final
1º	0453083	JÚLIO CÉSAR MARTINS CIPRIANO	02/05/1984	60,000	0,000	60,000
2º	0453101	LÍGIA TURATO	08/11/1996	60,000	0,000	60,000
Qtd. Candidatos:		2				



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE VIRADOURO

Conforme Lei Municipal nº 3.104, de 23 de abril de 2013

Quarta-feira, 25 de janeiro de 2023

Ano X | Edição nº 2217

Página 16 de 44



LISTA DE CLASSIFICAÇÃO (GERAL)

Cargo Professor de Educação Básica II - PEB II Música

Coloc.	Nº Inscrição	Nome	Nasc.	Prova Objetiva	Prova Títulos	Nota final
1º	0453272	ALEX JULIANO LEMES RODRIGUES ELIAS	27/01/1971	50,000	2,000	52,000
Qtd. Candidatos:		1				



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE VIRADOURO

Conforme Lei Municipal nº 3.104, de 23 de abril de 2013

Quarta-feira, 25 de janeiro de 2023

Ano X | Edição nº 2217

Página 17 de 44



LISTA DE CLASSIFICAÇÃO (GERAL)

Cargo Professor de Educação Básica II - PEB II Português

Coloc.	Nº Inscrição	Nome	Nasc.	Prova Objetiva	Prova Títulos	Nota final
1º	0453368	LUCIMARA APARECIDA ALVES	23/08/1982	60,000	2,000	62,000
2º	0453834	RAFAELA APARECIDA DONÁ	31/03/1993	60,000	2,000	62,000
3º	0453448	MARJORI BAIÃO PONTES GESTAL	01/09/1966	52,500	2,000	54,500
4º	0454100	MIRELLA MIGUEL ZACARIAS	27/12/1978	52,500	2,000	54,500
5º	0454341	HELLEN BETIN MIRANDA COLOSI	20/09/1994	50,000	0,000	50,000

Qtd. Candidatos: 5



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE VIRADOURO

Conforme Lei Municipal nº 3.104, de 23 de abril de 2013

Quarta-feira, 25 de janeiro de 2023

Ano X | Edição nº 2217

Página 18 de 44



LISTA DE CLASSIFICAÇÃO (GERAL)

Cargo Professor de Educação Básica I PEB I

Coloc.	Nº Inscrição	Nome	Nasc.	Prova Objetiva	Prova Títulos	Nota final
1º	0453574	LUCIANI LIMA HONORATO	08/03/1973	70,000	0,000	72,000
2º	0453839	CREMILDA SEVERINO DA SILVA	26/01/1978	67,500	2,000	69,500
3º	0453806	JULIANA FALCONI	20/01/1982	60,000	2,000	62,000
4º	0453647	DANIELA APARECIDA ESPERANDIO CASADEI	30/11/1989	60,000	2,000	62,000
5º	0453155	DANUBIA GONÇALVES DE AGUIAR	09/07/1986	57,500	2,000	59,500
6º	0453501	VANESSA BRUSCHINI CAMILO	01/02/1989	57,500	2,000	59,500
7º	0453837	JAILMA SEVERINO DA SILVA	04/09/1982	55,000	2,000	57,000
8º	0453570	MIRIAN APARECIDA FABRO BELUZZO	13/11/1982	55,000	2,000	57,000
9º	0453238	KELY FERNANDES DA SILVA MELLIN	11/04/1986	55,000	2,000	57,000
10º	0453829	MURILO HENRIQUE GOMES CRESPO	25/06/1999	55,000	2,000	57,000
11º	0453411	GLAUCIA CLAUDIA DE OLIVEIRA GUERREIRO	26/07/1974	52,500	2,000	54,500
12º	0453606	MÁRCIA CRISTINA DOS SANTOS	28/05/1990	52,500	2,000	54,500
13º	0453662	ANA MARIA DE ALMEIDA	21/11/1970	50,000	2,000	52,000
14º	0453498	GEOVANA CARREIRA GONÇALVES CARLOS	19/04/1978	50,000	2,000	52,000
15º	0453073	JANAINA HELOIZA PACO	06/05/1985	50,000	2,000	52,000
16º	0453282	MARIA CRISTIANE DE SOUSA LIMA PESSINATO	03/08/1985	50,000	0,000	50,000
17º	0454174	FRANCISCA MAIARA DA SILVA	21/07/1996	50,000	0,000	50,000

Qtd. Candidatos: 17



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE VIRADOURO

Conforme Lei Municipal nº 3.104, de 23 de abril de 2013

Quarta-feira, 25 de janeiro de 2023

Ano X | Edição nº 2217

Página 19 de 44



LISTA DE CLASSIFICAÇÃO (GERAL)

Cargo Professor de Educação Especial - AEE

Coloc.	Nº Inscrição	Nome	Nasc.	Prova Objetiva	Prova Títulos	Nota final
1º	0453675	RENATA RODRIGUES MURAD	01/08/1985	62,500	2,000	64,500
Qtd. Candidatos:		1				



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE VIRADOURO

Conforme Lei Municipal nº 3.104, de 23 de abril de 2013

Quarta-feira, 25 de janeiro de 2023

Ano X | Edição nº 2217

Página 20 de 44



LISTA DE CLASSIFICAÇÃO (GERAL)

Cargo Professor de Educação Infantil - PEI

Coloc.	Nº Inscrição	Nome	Nasc.	Prova Objetiva	Prova Títulos	Nota final
1º	0453196	GISLENE DE OLIVEIRA CARVALHO RICH	08/05/1985	72,500	2,000	74,500
2º	0453583	HELIANE PATRÍCIA LIMA	08/03/1973	67,500	2,000	69,500
3º	0454257	RENATA CRISTINA BATISTA CARRER	06/09/1980	67,500	2,000	69,500
4º	0453841	CREMILDA SEVERINO DA SILVA	26/01/1978	65,000	2,000	67,000
5º	0453128	MARIA CLAUDIA CUSINATO DA CRUZ	29/04/1985	65,000	2,000	67,000
6º	0453300	LIDIANE APARECIDA DA SILVA	28/02/1984	62,500	2,000	64,500
7º	0453855	JOELMA SEVERINO DA SILVA	10/03/1987	62,500	2,000	64,500
8º	0454167	DENISE BORGES RIBEIRO MACHADO	23/09/1992	62,500	2,000	64,500
9º	0453072	DÉBORA HELENA FEROLDI BASILIO	29/10/1996	60,000	0,000	60,000
10º	0453572	MIRIAN APARECIDA FABRO BELUZZO	13/11/1982	57,500	2,000	59,500
11º	0453250	LILI APARECIDA FRAGNAN ROSA	23/06/1983	57,500	2,000	59,500
12º	0453746	VANESSA BRUSCHINI CAMILO	01/02/1989	57,500	2,000	59,500
13º	0453145	MAR GABRIELA MARQUES PEREIRA	30/07/1999	57,500	2,000	59,500
14º	0454355	MARIA CRISTIANE DE SOUSA LIMA PESSINATO	03/08/1985	57,500	0,000	57,500
15º	0454082	MICHELE CRISTINA CAPUCHO	09/07/1989	57,500	0,000	57,500
16º	0453878	ANDREIA LARA LEMES SIQUEIRA	10/05/1972	55,000	2,000	57,000
17º	0453577	LUCIANI LIMA HONORATO	08/03/1973	55,000	2,000	57,000
18º	0454260	MARCIA TESSARO SOUSA GANANCIO	30/04/1975	55,000	2,000	57,000
19º	0453343	ELAINE CRISTINA DIAS BALSEIRO	09/07/1982	55,000	2,000	57,000
20º	0453566	KELLY FERNANDA APARECIDA CARVALHO	26/05/1983	55,000	2,000	57,000
21º	0453887	ANDREZA FAGUNDES COSTA	30/01/1992	55,000	2,000	57,000
22º	0453334	GLENDA CARDOSO DA CRUZ	24/10/2000	55,000	2,000	57,000
23º	0453385	PALOMA ALVES DA SILVA	10/09/1997	55,000	0,000	55,000
24º	0453091	ROSELI HONORIO PAULINO VERNILLO	26/07/1970	52,500	2,000	54,500
25º	0453884	JOSIANE CRISTINA SARANZO MORA	30/11/1978	52,500	2,000	54,500
26º	0453808	JULIANA FALCONI	20/01/1982	52,500	2,000	54,500
27º	0453827	MARIA AMÉLIA PEREIRA DE JESUS NEVES	12/02/1992	52,500	2,000	54,500
28º	0453340	RENATA COUTRIN DE ANDRADE SILVA	29/12/1992	52,500	0,000	52,500
29º	0454309	FERNANDA APARECIDA PIASSI CORRADINI	15/12/1995	52,500	0,000	52,500
30º	0453347	MARCIA EDNA COTRIM CAMILO	26/10/1968	50,000	2,000	52,000
31º	0453412	GLAUCIA CLAUDIA DE OLIVEIRA GUERREIRO	26/07/1974	50,000	2,000	52,000
32º	0454295	ANDRÉA PEREIRA CASSÃO	29/11/1978	50,000	2,000	52,000



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE VIRADOURO

Conforme Lei Municipal nº 3.104, de 23 de abril de 2013

Quarta-feira, 25 de janeiro de 2023

Ano X | Edição nº 2217

Página 21 de 44



LISTA DE CLASSIFICAÇÃO (GERAL)

Cargo Professor de Educação Infantil - PEI

Coloc.	Nº Inscrição	Nome	Nasc.	Prova Objetiva	Prova Títulos	Nota final
33º	0453900	LUCIANA DOS SANTOS	24/06/1980	50,000	2,000	52,000
34º	0453184	VANESSA PEREIRA DE SOUZA	03/05/1989	50,000	2,000	52,000
35º	0454234	LAIRA MARQUES VIEIRA	25/01/1991	50,000	2,000	52,000
36º	0453107	LUCILENE GARCIA DA SILVA BOAVENTURA LEMES	07/01/1982	50,000	0,000	50,000
37º	0454006	JULIANA CARLA ROSA	01/11/1986	50,000	0,000	50,000

Qtd. Candidatos: 37

Total Candidatos: 76



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE VIRADOURO

Conforme Lei Municipal nº 3.104, de 23 de abril de 2013

Quarta-feira, 25 de janeiro de 2023

Ano X | Edição nº 2217

Página 22 de 44

Licitações e Contratos

Aditivos / Aditamentos / Supressões

Publicação na imprensa conforme art. 61 da lei federal 8.666/93.

Extrato de Contrato:

1º Termo de Aditamento - Prorrogação de Prazo

Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL Nº 001/2022

Contratante: Prefeitura Municipal de Viradouro

Contratada: CONNECT HEART TELEMEDICINA DIGITAL S/S LTDA-EPP

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE LIVRE DEMANDA DE LAUDOS A DISTÂNCIA DE ELETROCARDIOGRAMA DIGITAL E FORNECIMENTO DE EQUIPAMENTOS EM COMODATO DESTINADOS A SAÚDE.

Justificativa: O presente termo de aditamento versa sobre a manutenção da prestação de serviços pela Contratada e sua consecução durante um novo período, auxiliando a Administração Pública no âmbito das prestações de serviços desenvolvidas pela Secretaria Municipal de Saúde promovidos pela Atenção Básica de Saúde, conforme demonstrado em requerimento.

Alteração: mais 12 (doze) meses, com início em 31 de janeiro de 2023 e término em 31 de janeiro de 2024.

Valor Atualizado Renovado: R\$ 39.121,20 (trinta e nove mil, cento e vinte e um reais e vinte centavos),

Publicação na imprensa conforme art. 61 da lei federal 8.666/93.

Extrato de Contrato:

1º Termo de Aditamento - Quantitativo

Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL Nº 007/2022

Contratante: Prefeitura Municipal de Viradouro

Contratada: VANNINI & DELATIM SERVIÇOS MÉDICOS E NUTRICIONAIS LTDA

Objeto: CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS MÉDICOS DE AMBULATÓRIO DE ESPECIALIDADES PARA ATENDER AS NECESSIDADES NOS ATENDIMENTOS À SAÚDE DOS MUNICÍPIOS.

Justificativa: O presente termo aditivo tem a finalidade de adequar a contratação as demandas extras do ambulatório de psiquiatria existente hoje no município. Segundo a Divisão Municipal de Saúde o ambulatório de especialidade em psiquiatria auxilia a saúde pública com o atendimento de pacientes com transtornos mentais e de comportamento, atuando com a prevenção, diagnóstico, tratamento e a reabilitação dos diferentes modos de manifestações das doenças mentais em geral. A necessidade do aditivo aumenta a quantidade contratada destes serviços para não interromper o tratamento dos pacientes durante a execução deste primeiro ano do ajuste.

Alteração: acréscimo percentual aproximado de 8,94%, estimado no valor aditado de R\$ 11.750,00 (onze mil, setecentos e cinquenta reais).

Ratificação

RATIFICAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 012/2023

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 003/2023

Reconheço a Dispensa de licitação referente à **AQUISIÇÃO DE UNIFORMES ESPORTIVOS**, pelo valor de **R\$ 17.500,00 (dezesete mil e quinhentos reais)**, com a contratada **EDER SOLDERA BORGHETTI 31507348860** inscrita sob **CNPJ nº 33.127.281/0001-05**, com fundamento legal no **inciso II do artigo 24 da Lei nº. 8.666/93** e nos Pareceres da Assessoria Jurídica e Comissão de Licitação **ratifico** a Dispensa de licitação para a Contratação supramencionada.

Viradouro/SP, 24 de janeiro de 2022.

PAULO ROBERTO ARGERI BETIN

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE GOVERNO

RATIFICAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 009/2023

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 006/2023

Reconheço a Dispensa de licitação referente à **CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA CONSTRUÇÃO DE MEZANINO METÁLICO PARA O ESTOQUE DE ITENS NO ALMOXARIFADO MUNICIPAL**, pelo valor de **R\$ 26.673,20 (vinte e seis mil, seiscentos e setenta e três reais e vinte centavos)**, com a contratada **FERREIRA FERRAGENS ENGENHARIA E CONSTRUCAO LTDA**, inscrita sob **CNPJ nº 07.730.055/0001-04**, com fundamento legal no **inciso I do artigo 24 da Lei nº. 8.666/93** e nos Pareceres da Assessoria Jurídica e Comissão de Licitação **ratifico** a Dispensa de licitação para a Contratação supramencionada.

Viradouro/SP, 25 de janeiro de 2023.

PAULO ROBERTO ARGERI BETIN

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE GOVERNO

RATIFICAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 008/2023

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 002/2023

Reconheço a Inexigibilidade de Licitação referente à **CONTRATAÇÃO DE ARTISTA PARA EXECUÇÃO DE TRABALHO ARTÍSTICO COM PINTURAS EM ESTILO DE PEDRAS COM MATERIAIS, TINTA E APLICAÇÃO DE RESINA, E MAO DE OBRA INCLUSA NA PRAÇA DA BÍBLIA**, pelo valor de **R\$ 16.600,00 (dezesesseis mil e seiscentos reais)**, com a contratada **CARLOS ALBERTO ROQUE**, inscrita sob **CNPJ nº 24.996.390/0001-60**, com fundamento legal no **inciso III, do artigo 25, da Lei nº. 8.666/93** e nos Pareceres da Assessoria Jurídica e Comissão de Licitação **ratifico** a Inexigibilidade de Licitação para a Contratação supramencionada.

Viradouro/SP, 24 de janeiro de 2023.

PAULO ROBERTO ARGERI BETIN



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE VIRADOURO

Conforme Lei Municipal nº 3.104, de 23 de abril de 2013

Quarta-feira, 25 de janeiro de 2023

Ano X | Edição nº 2217

Página 23 de 44

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE GOVERNO

RATIFICAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 011/2023

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 007/2023

Reconheço a Dispensa de licitação referente à **CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA REALIZAÇÃO DE ARBITRAGEM DE JOGOS DE FUTSAL REFERENTE AO CAMPEONATO MUNICIPAL QUE SERÁ REALIZADO PELO DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE ESPORTE E LAZER**, pelo valor de **R\$ 13.780,00 (treze mil, setecentos e oitenta reais)**, com a contratada **APER PRODUCAO DE EVENTOS ESPORTIVOS LTDA**, inscrita sob **CNPJ nº 13.036.412/0001-23**, com fundamento legal no **inciso II do artigo 24 da Lei nº. 8.666/93** e nos Pareceres da Assessoria Jurídica e Comissão de Licitação **ratifico** a Dispensa de licitação para a Contratação supramencionada.

Viradouro/SP, 25 de janeiro de 2022.

PAULO ROBERTO ARGERI BETIN
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE GOVERNO

Contratos

Publicação na imprensa conforme art. 61 da lei federal 8.666/93.

Extrato de Contrato nº 004/2023

Modalidade: INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 002/2023

Contratante: Prefeitura Municipal de Viradouro

Contratada: DENIS HILTON DALBEM 22081653818

Objeto: CONTRATAÇÃO DE ARTISTA PARA EXECUÇÃO DE TRABALHO ARTÍSTICO COM PINTURAS EM ESTILO DE PEDRAS COM MATERIAIS, TINTA E APLICAÇÃO DE RESINA, E MAO DE OBRA INCLUSA NA PRAÇA DA BÍBLIA.

Valor: R\$ 16.600,00 (dezesesseis mil e seiscentos reais).

Vigência: 06 (seis) meses, com início em 24 de janeiro de 2023 e término em 24 de julho de 2023



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE VIRADOURO

Conforme Lei Municipal nº 3.104, de 23 de abril de 2013

Quarta-feira, 25 de janeiro de 2023

Ano X | Edição nº 2217

Página 24 de 44

Atas de Sessões



Município de Viradouro/SP

Secretaria Municipal de Governo

Divisão de Licitações e Compras

CNPJ: 45.709.912/0001-75

ATA RESUMIDA

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 002/2023

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 001/2023 - REGISTRO DE PREÇOS Nº 001/2023

REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO FUTURA E PARCELADA DE MATERIAIS DE ESCRITÓRIO

A Divisão de Licitações da Prefeitura Municipal de Viradouro torna público que no dia **23 de janeiro de 2023**, às **09h00min**, o presente certame referente ao objeto em epígrafe, teve sua abertura e análise de propostas, documentos e bem como recurso, cujos seus itens foram ADJUDICADOS às proponentes:

ATA RESUMIDA - PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 002/2023 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 001/2023 - REGISTRO DE PREÇOS Nº 001/2023							
MARLENE LUCIA POLITI CHRISTOFORO - EPP							
Item	Código	Descrição dos Materiais	Marca	Unid.	Qtd.	V. Unit.	V. Total
1	006.007.126	- CLIPES 8/0 CX 500G - Descrição: CLIPES 8/0 CX C/ 500 GR (A BASE DE ARAME DE AÇO COM TRATADO ANTI-FERRUGEM)	TOP		2	R\$ 13,20	R\$ 26,40
2	006.001.428	AGENDA EXECUTIVA - Agenda Executiva - agenda diária do ano corrente, contendo 1 dia por página exceto sábado e domingo, 176 folhas, formato (mm) 135x192.	KZ	UNID	34	R\$ 27,20	R\$ 924,80
5	003.001.015	ALGODÃO HIDRÓFILO 500 GR - Material em Algodão hidrófilo com fibras 100% de algodão. Embalado em saco plástico individual.	COTTON	ROLO	12	R\$ 27,76	R\$ 333,12
6	003.001.015	ALGODÃO HIDRÓFILO 500 GR - Material em Algodão hidrófilo com fibras 100% de algodão. Embalado em saco plástico individual.	COTTON	ROLO	3	R\$ 27,76	R\$ 83,28
7	006.000.004	ALMOFADA P/ CARIMBO Nº 3 - Almofada Nº 3 (6.9 cm x 11 cm), com estojo em plástico,manta entintada, na cor da tinta: Preta	STAR	UN	17	R\$ 9,60	R\$ 163,20
8	006.000.004	ALMOFADA P/ CARIMBO Nº 3 - Almofada Nº 3 (6.9 cm x 11 cm), com estojo em plástico,manta entintada, na cor da tinta: Preta	STAR	UN	5	R\$ 9,60	R\$ 48,00
9	006.000.800	ALMOFADA P/ CARIMBO Nº3 - VERMELHA -	STAR	UN	2	R\$ 9,73	R\$ 19,46
10	006.007.458	ALMOFADA PARA CARIMBO Nº 3 AZUL -	STAR	UNID	2	R\$ 9,73	R\$ 19,46
11	006.000.011	APAGADOR DE LOUSA - Apagador de Lousa - madeira, medindo 130x70mm.	SOUZA	UN	8	R\$ 6,36	R\$ 50,88
12	006.000.011	APAGADOR DE LOUSA - Apagador de Lousa - madeira, medindo 130x70mm.	SOUZA	UN	2	R\$ 6,36	R\$ 12,72
13	006.000.012	APAGADOR PARA QUADRO BRANCO -	STA	UN	51	R\$ 5,50	R\$ 280,50
14	006.000.012	APAGADOR PARA QUADRO BRANCO -	STA	UN	17	R\$ 5,50	R\$ 93,50
15	006.001.706	APONTADOR - Apontador escolar, de plástico, 1 furo, dimensões 6,5x12,5x1,3, SEM DEPÓSITO, LÂMINA EM AÇO INOXIDÁVEL.	ART	UN	150	R\$ 2,55	R\$ 382,50
16	006.001.706	APONTADOR - Apontador escolar, de plástico, 1 furo, dimensões 6,5x12,5x1,3, SEM DEPÓSITO, LÂMINA EM AÇO INOXIDÁVEL.	ART	UN	50	R\$ 2,55	R\$ 127,50
19	006.001.078	APONTADOR S/ DEPÓSITO - APONTADOR PARA LÁPIS SEM DEPÓSITO, CONFECCIONADO MATERIAL PET, COM FURO CONICO, LÂMINAS EM AÇO FIXADA POR PARAFUSO. SEM ONDULAÇÕES OU DEFORMAÇÕES, ERFEITAMENTE AJUSTADA E AFIADA.	GATTE	UNID	17	R\$ 0,30	R\$ 5,10
21	006.000.017	BARBANTE Nº 6 CRU 700 GR -	PIRA	ROLO	2	R\$ 11,73	R\$ 23,46
23	006.002.110	BLOCO ADESIVO PARA ANOTAÇÃO COM 100 FOLHAS 38X50MM - Bloco Auto Adesivo; Em Papel Off-set, Adesivo Acrílico Removível e Reposicionável, Sem Pauta, Em Bloco; Medindo (38x50)mm, Validade 24 Meses;Adesao:poliester 80gf/31,7mm, Dorsó 100gf/2,5mm, Trans. Quantitativa Adesivo 520gf/2419mm2;	LYKE	BLOCO	15	R\$ 6,50	R\$ 97,50



Praça Major Manoel Joaquim nº. 349 – Centro – Viradouro/SP – CEP 14740-000
licitacao@viradouro.sp.gov.br – Telefone: (17) 3392-8800



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE VIRADOURO

Conforme Lei Municipal nº 3.104, de 23 de abril de 2013

Quarta-feira, 25 de janeiro de 2023

Ano X | Edição nº 2217

Página 25 de 44



Município de Viradouro/SP

Secretaria Municipal de Governo

Divisão de Licitações e Compras

CNPJ: 45.709.912/0001-75

24	006.002.111	BLOCO ADESIVO PARA ANOTAÇÃO COM 100 FOLHAS 76X112MM - Recado Auto Adesivo; Em Papel Off-set, Adesivo Acrílico Removível e Reposicionável, Sem Pauta, Em Bloco; Medindo Mínimo (76x76)mm, Validade 24 Meses; Adesão: poliéster 80gf/31,7mm, Dorsal 100gf/2,5mm, Trans. Quantitativa Adesivo 520gf/2419mm2;	LYKE	BLOCO	323	R\$ 3,71	R\$ 1.198,33
25	006.002.111	BLOCO ADESIVO PARA ANOTAÇÃO COM 100 FOLHAS 76X112MM - Recado Auto Adesivo; Em Papel Off-set, Adesivo Acrílico Removível e Reposicionável, Sem Pauta, Em Bloco; Medindo Mínimo (76x76)mm, Validade 24 Meses; Adesão: poliéster 80gf/31,7mm, Dorsal 100gf/2,5mm, Trans. Quantitativa Adesivo 520gf/2419mm2;	LYKE	BLOCO	107	R\$ 3,71	R\$ 396,97
26	006.000.033	BLOCO DE ANOTAÇÃO DE 115 X 60 MM C/ 100 FLS -	SÃO DOM	UN	375	R\$ 3,70	R\$ 1.387,50
27	006.000.033	BLOCO DE ANOTAÇÃO DE 115 X 60 MM C/ 100 FLS -	SÃO DOM	UN	125	R\$ 3,70	R\$ 462,50
28	006.006.056	BOBINA PARA RELOGIO DE PONTO MEDINDO 57 X 360 MM -	LR	UNID	15	R\$ 52,68	R\$ 790,20
30	006.000.044	BORRACHA Nº 20 CX - BORRACHA DE PAPELARIA; FEITA DE LÁTEX NATURAL; TIPO ESCOLAR; PARA LÁPIS E GRAFITE; NO FORMATO RETANGULAR; NÚMERO 20; NA COR BRANCA; CAIXA COM 20 UNIDADES.	MASTER	CX	23	R\$ 13,80	R\$ 317,40
32	006.000.046	BORRACHA Nº 60 CX C/ 60 UNID - BORRACHA APAGADORA ESCRITA, MATERIAL BORRACHA, ATÓXICA, TAMANHO Nº 60, COR BRANCA, TIPO MACIA, QUE NÃO BORRE NEM DANIFIQUE O PAPEL. Caixa com 60unid.	MASTER	CX	13	R\$ 13,49	R\$ 175,37
33	006.000.046	BORRACHA Nº 60 CX C/ 60 UNID - BORRACHA APAGADORA ESCRITA, MATERIAL BORRACHA, ATÓXICA, TAMANHO Nº 60, COR BRANCA, TIPO MACIA, QUE NÃO BORRE NEM DANIFIQUE O PAPEL. Caixa com 60unid.	MASTER	CX	4	R\$ 13,49	R\$ 53,96
35	006.000.059	CADERNO DE 10 MATÉRIAS, CAPA FLEXÍVEL C/ ESPIRAL - Formato: 200 mm x 275 mm Espiral Cobre 200 Folhas 10 Matérias Capa e contracapa: papelão (750g/m²) e revestimento: papel couché (120g/m²) Folhas Internas: papel off-set 56g/m² Divisórias: papel off-set 90g/m²	FORONI	UN	91	R\$ 19,80	R\$ 1.801,80
36	006.000.057	CADERNO DE DESENHO PEQUENO -	JAND	UN	15	R\$ 1,97	R\$ 29,55
38	006.000.067	CADERNO PEQUENO DE 96 FLS C/ ESPIRAL -	RNV	UN	113	R\$ 4,90	R\$ 553,70
39	006.000.067	CADERNO PEQUENO DE 96 FLS C/ ESPIRAL -	RNV	UN	37	R\$ 4,90	R\$ 181,30
42	006.007.321	CAIXA ARQUIVO MORTO - POLIPROPILENO AZUL - Caixa para arquivo MORTO, em polipropileno corrugado, medindo (380mm de altura x 175 mm de largura x 290mm de profundidade), com furos e aberturas para travas nas laterais, com tampa, na cor azul.	POLI	UNID	600	R\$ 18,06	R\$ 10.836,00
43	006.007.321	CAIXA ARQUIVO MORTO - POLIPROPILENO AZUL - Caixa para arquivo MORTO, em polipropileno corrugado, medindo (380mm de altura x 175 mm de largura x 290mm de profundidade), com furos e aberturas para travas nas laterais, com tampa, na cor azul.	POLI	UNID	200	R\$ 18,06	R\$ 3.612,00
44	006.002.115	CAIXA ARQUIVO MORTO GIGANTE - Arquivo Morto Gigante em Papelão 411g/m², em papelão com dimensões de : 41 x 19 x 29cm cm	GODDIE	UNID	69	R\$ 7,98	R\$ 550,62
45	006.002.115	CAIXA ARQUIVO MORTO GIGANTE - Arquivo Morto Gigante em Papelão 411g/m², em papelão com dimensões de : 41 x 19 x 29cm cm	GODDIE	UNID	23	R\$ 7,98	R\$ 183,54
46	006.000.073	CALCULADORA C/ 12 DÍGITOS - VISOR LCD. PORCENTAGEM. INVERSAO DE SINAIS. MEMORIA. CORREÇÃO DE DÍGITO A DÍGITO. CORREÇÃO TOTAL. ALIMENTAÇÃO CELULA SOLAR E BATERIA. DIMENSÃO: ALTURA 12,5CM, LARGURA: 10 CM, PROFUNDIDADE: 0,5 CM.	XH	UN	50	R\$ 16,29	R\$ 814,50
47	006.000.073	CALCULADORA C/ 12 DÍGITOS - VISOR LCD. PORCENTAGEM. INVERSAO DE SINAIS. MEMORIA. CORREÇÃO DE DÍGITO A DÍGITO. CORREÇÃO TOTAL. ALIMENTAÇÃO CELULA SOLAR E BATERIA. DIMENSÃO: ALTURA 12,5CM, LARGURA: 10 CM, PROFUNDIDADE: 0,5 CM.	XH	UN	16	R\$ 16,29	R\$ 260,64
48	006.000.076	CANETA C/ CORRETIVO LÍQUIDO -	BIC	UN	45	R\$ 2,69	R\$ 121,05



Praça Major Manoel Joaquim nº. 349 – Centro – Viradouro/SP – CEP 14740-000
licitacao@viradouro.sp.gov.br – Telefone: (17) 3392-8800



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE VIRADOURO

Conforme Lei Municipal nº 3.104, de 23 de abril de 2013

Quarta-feira, 25 de janeiro de 2023

Ano X | Edição nº 2217

Página 26 de 44



Município de Viradouro/SP

Secretaria Municipal de Governo

Divisão de Licitações e Compras

CNPJ: 45.709.912/0001-75

49	006.000.076	CANETA C/ CORRETIVO LÍQUIDO -	BIC	UN	14	R\$ 2,69	R\$ 37,66
50	006.000.085	CANETA ESFEROGRÁFICA AZUL PONTA FINA CAIXA C/ 12 U - CANETA ESFEROGRÁFICA AZUL PONTA FINA CAIXA C/ 12 UNID.	BIC	CX	3	R\$ 17,21	R\$ 51,63
51	006.002.026	CANETA ESFEROGRÁFICA COR AZUL - CANETA ESFEROGRÁFICA, CORPO EM POLIESTIRENO TRANSPARENTE, FORMATO DO CARPO HEXAGONAL, MODELO DESCARTÁVEL, TRANLUCIDO COM RESPIRO, TUBO DA CARGA TRANSPARENTE MONTADO POR ENCAIXE, PONTA EM LATÃO, COM ESFERA DE TUNGSTENIO, ESPESSURA DE 1.0MM, RENDIMENTO MÍNIMO DE ESCRITA DE : 1400M, NA COR AZUL, ATÓXICA A BASE DE CORANTES ORGÂNICOS E SOLVENTES, COM TAMPA REMOVIVEL ANTIFRATILANTE COM CLIP PARA FIXAÇÃO NA COR DA TINTA, TAMPA DO TOPO FIXA, EMBUTIDA , NA COR DA TINTA, MÍNIMO DE 12 MESES A CONTAR DA ENTREGA, CAIXA COM 50 UNIDADES.	BIC	CAIXA	999	R\$ 61,36	R\$ 61.298,64
52	006.002.026	CANETA ESFEROGRÁFICA COR AZUL - CANETA ESFEROGRÁFICA, CORPO EM POLIESTIRENO TRANSPARENTE, FORMATO DO CARPO HEXAGONAL, MODELO DESCARTÁVEL, TRANLUCIDO COM RESPIRO, TUBO DA CARGA TRANSPARENTE MONTADO POR ENCAIXE, PONTA EM LATÃO, COM ESFERA DE TUNGSTENIO, ESPESSURA DE 1.0MM, RENDIMENTO MÍNIMO DE ESCRITA DE : 1400M, NA COR AZUL, ATÓXICA A BASE DE CORANTES ORGÂNICOS E SOLVENTES, COM TAMPA REMOVIVEL ANTIFRATILANTE COM CLIP PARA FIXAÇÃO NA COR DA TINTA, TAMPA DO TOPO FIXA, EMBUTIDA , NA COR DA TINTA, MÍNIMO DE 12 MESES A CONTAR DA ENTREGA, CAIXA COM 50 UNIDADES.	BIC	CAIXA	332	R\$ 61,36	R\$ 20.371,52
53	006.002.027	CANETA ESFEROGRÁFICA COR PRETA - CANETA ESFEROGRÁFICA, CORPO EM POLIESTIRENO TRANSPARENTE, FORMATO DO CARPO HEXAGONAL, MODELO DESCARTÁVEL, TRANLUCIDO COM RESPIRO, TUBO DA CARGA TRANSPARENTE MONTADO POR ENCAIXE, PONTA EM LATÃO, COM ESFERA DE TUNGSTENIO, ESPESSURA DE 1.0MM, RENDIMENTO MÍNIMO DE ESCRITA DE : 1400M, NA COR PRETA, ATÓXICA A BASE DE CORANTES ORGÂNICOS E SOLVENTES, COM TAMPA REMOVIVEL ANTIFRATILANTE COM CLIP PARA FIXAÇÃO NA COR DA TINTA, TAMPA DO TOPO FIXA, EMBUTIDA , NA COR DA TINTA, MÍNIMO DE 12 MESES A CONTAR DA ENTREGA, CAIXA COM 50 UNIDADES.	BIC	CAIXA	449	R\$ 40,28	R\$ 18.085,72
54	006.002.027	CANETA ESFEROGRÁFICA COR PRETA - CANETA ESFEROGRÁFICA, CORPO EM POLIESTIRENO TRANSPARENTE, FORMATO DO CARPO HEXAGONAL, MODELO DESCARTÁVEL, TRANLUCIDO COM RESPIRO, TUBO DA CARGA TRANSPARENTE MONTADO POR ENCAIXE, PONTA EM LATÃO, COM ESFERA DE TUNGSTENIO, ESPESSURA DE 1.0MM, RENDIMENTO MÍNIMO DE ESCRITA DE : 1400M, NA COR PRETA, ATÓXICA A BASE DE CORANTES ORGÂNICOS E SOLVENTES, COM TAMPA REMOVIVEL ANTIFRATILANTE COM CLIP PARA FIXAÇÃO NA COR DA TINTA, TAMPA DO TOPO FIXA, EMBUTIDA , NA COR DA TINTA, MÍNIMO DE 12 MESES A CONTAR DA ENTREGA, CAIXA COM 50 UNIDADES.	BIC	CAIXA	149	R\$ 40,28	R\$ 6.001,72
55	006.002.028	CANETA ESFEROGRÁFICA COR VERMELHA - CANETA ESFEROGRÁFICA, CORPO EM POLIESTIRENO TRANSPARENTE, FORMATO DO CARPO HEXAGONAL, MODELO DESCARTÁVEL, TRANLUCIDO COM RESPIRO, TUBO DA CARGA TRANSPARENTE MONTADO POR ENCAIXE, PONTA EM LATÃO, COM ESFERA DE TUNGSTENIO, ESPESSURA DE 1.0MM, RENDIMENTO	BIC	CAIXA	479	R\$ 51,24	R\$ 24.543,96



Praça Major Manoel Joaquim nº. 349 – Centro – Viradouro/SP – CEP 14740-000
licitacao@viradouro.sp.gov.br – Telefone: (17) 3392-8800



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE VIRADOURO

Conforme Lei Municipal nº 3.104, de 23 de abril de 2013

Quarta-feira, 25 de janeiro de 2023

Ano X | Edição nº 2217

Página 27 de 44



Município de Viradouro/SP

Secretaria Municipal de Governo

Divisão de Licitações e Compras

CNPJ: 45.709.912/0001-75

		- MÍNIMO DE ESCRITA DE : 1400M, NA COR VERMELHA, ATÓXICA A BASE DE CORANTES ORGÂNICOS E SOLVENTES, COM TAMPA REMOVIVEL ANTIFIXANTE COM CLIP PARA FIXAÇÃO NA COR DA TINTA, TAMPA DO TOPO FIXA, EMBUTIDA , NA COR DA TINTA, MÍNIMO DE 12 MESES A CONTAR DA ENTREGA, CAIXA COM 50 UNIDADES						
56	006.002.028	CANETA ESFEROGRÁFICA COR VERMELHA - CANETA ESFEROGRÁFICA, CORPO EM POLIESTIRENO TRANSPARENTE, FORMATO DO CARPO HEXAGONAL, MODELO DESCARTÁVEL, TRANLUCIDO COM RESPIRO, TUBO DA CARGA TRANSPARENTE MONTADO POR ENCAIXE, PONTA EM LATÃO, COM ESFERA DE TUNGSTÊNIO, ESPESSURA DE 1.0MM, RENDIMENTO MÍNIMO DE ESCRITA DE : 1400M, NA COR VERMELHA, ATÓXICA A BASE DE CORANTES ORGÂNICOS E SOLVENTES, COM TAMPA REMOVIVEL ANTIFIXANTE COM CLIP PARA FIXAÇÃO NA COR DA TINTA, TAMPA DO TOPO FIXA, EMBUTIDA , NA COR DA TINTA, MÍNIMO DE 12 MESES A CONTAR DA ENTREGA, CAIXA COM 50 UNIDADES	BIC	CAIXA	159	R\$ 51,24	R\$ 8.147,16	
57	006.000.088	CANETA ESFEROGRÁFICA VERDE - CANETA ESFEROGRÁFICA, CORPO EM POLIESTIRENO TRANSPARENTE, FORMATO DO CARPO HEXAGONAL, MODELO DESCARTÁVEL, TRANLUCIDO COM RESPIRO, TUBO DA CARGA TRANSPARENTE MONTADO POR ENCAIXE, PONTA EM LATÃO, COM ESFERA DE TUNGSTÊNIO, ESPESSURA DE 1.0MM, RENDIMENTO MÍNIMO DE ESCRITA DE : 1400M, NA COR VERMELHA, ATÓXICA A BASE DE CORANTES ORGÂNICOS E SOLVENTES, COM TAMPA REMOVIVEL ANTIFIXANTE COM CLIP PARA FIXAÇÃO NA COR DA TINTA, TAMPA DO TOPO FIXA, EMBUTIDA , NA COR DA TINTA, MÍNIMO DE 12 MESES A CONTAR DA ENTREGA, CAIXA COM 50 UNIDADES	BIC	CAIXA	23	R\$ 59,12	R\$ 1.359,76	
58	006.000.088	CANETA ESFEROGRÁFICA VERDE - CANETA ESFEROGRÁFICA, CORPO EM POLIESTIRENO TRANSPARENTE, FORMATO DO CARPO HEXAGONAL, MODELO DESCARTÁVEL, TRANLUCIDO COM RESPIRO, TUBO DA CARGA TRANSPARENTE MONTADO POR ENCAIXE, PONTA EM LATÃO, COM ESFERA DE TUNGSTÊNIO, ESPESSURA DE 1.0MM, RENDIMENTO MÍNIMO DE ESCRITA DE : 1400M, NA COR VERMELHA, ATÓXICA A BASE DE CORANTES ORGÂNICOS E SOLVENTES, COM TAMPA REMOVIVEL ANTIFIXANTE COM CLIP PARA FIXAÇÃO NA COR DA TINTA, TAMPA DO TOPO FIXA, EMBUTIDA , NA COR DA TINTA, MÍNIMO DE 12 MESES A CONTAR DA ENTREGA, CAIXA COM 50 UNIDADES	BIC	CAIXA	7	R\$ 59,12	R\$ 413,84	
67	006.002.290	CANETA MARCA TEXTO - CANETA MARCA TEXTO, MATERIAL PLÁSTICO, TIPO PONTA MACIA CHANFRADA (APROXIMADAMENTE 4MM) PARA DESTACAR COM TRAÇO GROSSO (4MM) OU SUBLINHAR COM TRAÇO FINO (2MM), NÃO RECARREGÁVEL, COR FLUORESCENTE AMARELA, BOA RESISTÊNCIA À LUZ. COMPOSIÇÃO: RESINA TERMOPLÁSTICA, TINTA À BASE DE GLICOL, CORANTE E ÁGUA, CAIXA COM 12 UNIDADES.	MASTER	CAIXA	160	R\$ 23,00	R\$ 3.680,00	
69	006.000.096	CANETA MARCA TEXTO -	MASTER	CX	8	R\$ 22,00	R\$ 176,00	
74	006.007.161	CANETA PARA RETRO-PROJETOR - AZUL - Ponta poliacetil 2.0mm (ponta média), tinta à base de álcool, espessura de escrita: papel 0.1mm, tinta resistente à água. Embalagem com 12 unidades.	LYKE	PCT	11	R\$ 21,50	R\$ 236,50	
78	006.007.163	CANETA PARA RETRO-PROJETOR - VERMELHO - Ponta poliacetil 2.0mm (ponta média), tinta à base de álcool, espessura de escrita: papel 0.1mm, tinta resistente à água. Embalagem com 12 unidades.	NP	PCT	2	R\$ 24,59	R\$ 49,18	
81	006.000.108	CANETA PILOT 850 AZUL -	PILOT	UN	175	R\$ 9,07	R\$ 1.587,25	
82	006.000.108	CANETA PILOT 850 AZUL -	PILOT	UN	58	R\$ 9,07	R\$ 526,06	
83	006.000.109	CANETA PILOT 850 PRETO -	PILOT	UN	180	R\$ 9,07	R\$ 1.632,60	
84	006.000.109	CANETA PILOT 850 PRETO -	PILOT	UN	60	R\$ 9,07	R\$ 544,20	



Praça Major Manoel Joaquim nº. 349 – Centro – Viradouro/SP – CEP 14740-000
licitacao@viradouro.sp.gov.br – Telefone: (17) 3392-8800



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE VIRADOURO

Conforme Lei Municipal nº 3.104, de 23 de abril de 2013

Quarta-feira, 25 de janeiro de 2023

Ano X | Edição nº 2217

Página 28 de 44



Município de Viradouro/SP

Secretaria Municipal de Governo

Divisão de Licitações e Compras

CNPJ: 45.709.912/0001-75

85	006.000.110	CANETA PILOT 850 VERMELHA -	PILOT	UN	159	R\$ 5,14	R\$ 817,26
86	006.000.110	CANETA PILOT 850 VERMELHA -	PILOT	UN	53	R\$ 5,14	R\$ 272,42
87	006.002.106	CANETA PILOTO, COR AZUL, CAIXA COM 12 UNIDADES -	PILOT	UNID	1	R\$ 89,93	R\$ 89,93
89	006.000.123	CARBONO 22 X 33 AZUL CX C/ 100 FLS -	HC	CX	9	R\$ 79,79	R\$ 718,11
90	006.000.123	CARBONO 22 X 33 AZUL CX C/ 100 FLS -	HC	CX	2	R\$ 79,79	R\$ 159,58
91	006.000.125	CARIMBEIRA AZUL - ALMOFADA PARA CARIMBO, MATERIAL CAIXA PLÁSTICO, MATERIAL ALMOFADA ESPONJA ABORVENTE REVESTIDA DE TECIDO DE LONGA DURAÇÃO, N° 03, COR AZUL, ENTINTADA.	STAR	UN	36	R\$ 9,72	R\$ 349,92
92	006.000.125	CARIMBEIRA AZUL - ALMOFADA PARA CARIMBO, MATERIAL CAIXA PLÁSTICO, MATERIAL ALMOFADA ESPONJA ABORVENTE REVESTIDA DE TECIDO DE LONGA DURAÇÃO, N° 03, COR AZUL, ENTINTADA.	STAR	UN	12	R\$ 9,72	R\$ 116,64
93	006.000.126	CARIMBEIRA VERMELHA -	STAR	UN	4	R\$ 9,72	R\$ 38,88
94	006.000.126	CARIMBEIRA VERMELHA -	STAR	UN	1	R\$ 9,72	R\$ 9,72
101	006.001.225	CLIPES 2/0 CX C/ 500 GR - CLIPES 2/0 CX C/ 500 GR (A BASE DE ARAME DE AÇO COM TRATADO ANTI-FERRUGEM)	TOP	CX	2	R\$ 14,89	R\$ 29,78
103	006.001.047	CLIPS 2/0 500GR - CLIPES DE AÇO GALVANIZADO COM TRATAMENTO ANTI-FERRUGEM FORMATO PARARELO	TOP	CX	122	R\$ 14,80	R\$ 1.805,60
		- N. 2/0 CX C/ 500 GR					
104	006.001.047	CLIPS 2/0 500GR - CLIPES DE AÇO GALVANIZADO COM TRATAMENTO ANTI-FERRUGEM FORMATO PARARELO N. 2/0 CX C/ 500 GR	TOP	CX	40	R\$ 14,80	R\$ 592,00
105	006.001.048	CLIPS 3/0 - CLIPES DE AÇO GALVANIZADO COM TRATAMENTO ANTI-FERRUGEM FORMATO PARARELO N. 3/0 CX C/ 500 GR	TOP	CX	93	R\$ 14,89	R\$ 1.384,77
106	006.001.048	CLIPS 3/0 - CLIPES DE AÇO GALVANIZADO COM TRATAMENTO ANTI-FERRUGEM FORMATO PARARELO N. 3/0 CX C/ 500 GR	TOP	CX	31	R\$ 14,89	R\$ 461,59
107	006.001.049	CLIPS 4/0 - CLIPES DE AÇO GALVANIZADO COM TRATAMENTO ANTI-FERRUGEM FORMATO PARARELO N. 4/0 CX C/ 500 GR	TOP	CX	77	R\$ 14,50	R\$ 1.116,50
108	006.001.049	CLIPS 4/0 - CLIPES DE AÇO GALVANIZADO COM TRATAMENTO ANTI-FERRUGEM FORMATO PARARELO N. 4/0 CX C/ 500 GR	TOP	CX	25	R\$ 14,50	R\$ 362,50
109	006.001.050	CLIPS 6/0 - CLIPES DE AÇO GALVANIZADO COM TRATAMENTO ANTI-FERRUGEM FORMATO PARARELO N. 6/0 CX C/ 500 GR	TOP	CX	87	R\$ 14,98	R\$ 1.303,26
111	006.001.051	CLIPS 8/0 - CLIPES DE AÇO GALVANIZADO COM TRATAMENTO ANTI-FERRUGEM FORMATO PARARELO N. 8/0 CX C/ 500 GR	TOP	CX	89	R\$ 14,98	R\$ 1.333,22
112	006.001.051	CLIPS 8/0 - CLIPES DE AÇO GALVANIZADO COM TRATAMENTO ANTI-FERRUGEM FORMATO PARARELO N. 8/0 CX C/ 500 GR	TOP	CX	29	R\$ 14,98	R\$ 434,42
113	006.007.330	COLA BASTÃO - Para uso diversos; composição: água, polímero de n-vinilpirrolidinora, estearato de sódio; atóxica; acondicionada em tubo bastão; pesando 8gr na cor branca	GATTE	UN	72	R\$ 1,01	R\$ 72,72
114	006.007.330	COLA BASTÃO - Para uso diversos; composição: água, polímero de n-vinilpirrolidinora, estearato de sódio; atóxica; acondicionada em tubo bastão; pesando 8gr na cor branca	GATTE	UN	23	R\$ 1,01	R\$ 23,23
115	006.004.022	COLA BASTÃO SILICONE, TRANSPARENTE, ALTA ADERENCIA, FINA, PACOTE DE 1KG -	RENDICOLLA	PCT	43	R\$ 83,31	R\$ 3.582,33
116	006.004.022	COLA BASTÃO SILICONE, TRANSPARENTE, ALTA ADERENCIA, FINA, PACOTE DE 1KG -	RENDICOLLA	PCT	14	R\$ 83,31	R\$ 1.166,34
117	006.004.023	COLA BASTÃO SILICONE, TRANSPARENTE, ALTA ADERENCIA, GROSSA, PACOTE DE 1KG -	RENDICOLLA	PCT	9	R\$ 78,87	R\$ 709,83
118	006.004.023	COLA BASTÃO SILICONE, TRANSPARENTE, ALTA ADERENCIA, GROSSA, PACOTE DE 1KG -	RENDICOLLA	PCT	2	R\$ 78,87	R\$ 157,74
123	006.007.555	CONJUNTO DE CANETA MARCA TEXTO - CONTENDO 6 CORES DIFERENTES, COM PONTA CHANFRADA. -	MASTER	CX	15	R\$ 16,79	R\$ 251,85



Praça Major Manoel Joaquim nº. 349 – Centro – Viradouro/SP – CEP 14740-000
licitacao@viradouro.sp.gov.br – Telefone: (17) 3392-8800



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE VIRADOURO

Conforme Lei Municipal nº 3.104, de 23 de abril de 2013

Quarta-feira, 25 de janeiro de 2023

Ano X | Edição nº 2217

Página 29 de 44



Município de Viradouro/SP

Secretaria Municipal de Governo

Divisão de Licitações e Compras

CNPJ: 45.709.912/0001-75

124	006.007.555	CONJUNTO DE CANETA MARCA TEXTO - CONTENDO 6 CORES DIFERENTES, COM PONTA CHANFRADA. -	MASTER	CX	5	R\$ 16,79	R\$ 83,95
125	006.000.190	CORRETIVO LÍQUIDO C/ 18 ML - CORRETIVO LÍQUIDO, À BASE DE ÁGUA, ATÓXICO, LAVÁVEL, DE SECAGEM RÁPIDA, PARA APLICAÇÃO EM PAPEL E SIMILARES. COMPOSIÇÃO: PIGMENTOS BRANCOS E RESINA SINTÉTICA, FRASCO DE 18ML.	BIC	UN	162	R\$ 3,20	R\$ 518,40
127	006.000.199	DUREX 12 MM X 10 M (FITA ADESIVA A BASE DE ELASTÔM - FITA ADESIVA, ESTREITA, PEQUENA, MATERIAL POLIPROPILENO TRANSPARENTE, TIPO MONOFACE, MEDINDO 12MMX10M, COM ALTA ADESÃO A QUALQUER SUPERFÍCIE LIMPA.	FITAR	UN	29	R\$ 2,09	R\$ 60,61
128	006.000.199	DUREX 12 MM X 10 M (FITA ADESIVA A BASE DE ELASTÔM - FITA ADESIVA, ESTREITA, PEQUENA, MATERIAL POLIPROPILENO TRANSPARENTE, TIPO MONOFACE, MEDINDO 12MMX10M, COM ALTA ADESÃO A QUALQUER SUPERFÍCIE LIMPA.	FITAR	UN	9	R\$ 2,09	R\$ 18,81
129	006.000.202	DUREX 12 X 50 MT (FITA ADESIVA A BASE DE ELASTÔMER - 12 X 50 M (FITA ADESIVA A BASE DE ELASTÔMETRO E RESINAS SINTÉTICAS)	FITAR	UN	30	R\$ 3,83	R\$ 114,90
130	006.000.202	DUREX 12 X 50 MT (FITA ADESIVA A BASE DE ELASTÔMER - 12 X 50 M (FITA ADESIVA A BASE DE ELASTÔMETRO E RESINAS SINTÉTICAS)	FITAR	UN	10	R\$ 3,83	R\$ 38,30
131	076.000.228	ELÁSTICO COMUM PARA ROUPAS, LARGURA 2 CM, ROLO COM 10 METROS -	SJ	ROLO	2	R\$ 40,50	R\$ 81,00
132	006.000.225	ELÁSTICO LATEX P/ DINHEIRO CAIXA 100 GR - ATÍLIO AMARELO (ELÁSTICO EM LÁTEX), Nº 18, FORMA CIRCULAR, SUPER RESISTENTE, COMPOSIÇÃO: BORRACHA, PACOTE COM 100G.	PREMIER	CX	160	R\$ 6,29	R\$ 1.006,40
133	006.000.225	ELÁSTICO LATEX P/ DINHEIRO CAIXA 100 GR - ATÍLIO AMARELO (ELÁSTICO EM LÁTEX), Nº 18, FORMA CIRCULAR, SUPER RESISTENTE, COMPOSIÇÃO: BORRACHA, PACOTE COM 100G.	PREMIER	CX	53	R\$ 6,29	R\$ 333,37
136	006.001.029	ENVELOPE 22X16 - Envelope 22x16, gramatura 75g.	SCRITY	UN	413	R\$ 0,42	R\$ 173,46
141	006.002.112	ENVELOPE 24 X 34 - ENVELOPE DE PAPELARIA; EM PAPEL KRAFT; PESANDO 80G/M²; TIPO SACO; SEM IMPRESSÃO; MEDINDO 24 X 34 CM; COM ABA; NA COR OURO.	SCRITY	UNID	630	R\$ 0,59	R\$ 371,70
143	006.000.228	ENVELOPE A4 AMARELO - Envelope A4, gramatura 75g.	SCRITY	UN	182	R\$ 0,51	R\$ 92,82
144	006.002.019	ENVELOPE BRANCO 22 X 11 -	SCRITY	UNID	1050	R\$ 0,16	R\$ 168,00
146	006.001.705	ENVELOPE PARA CONVITE 17X22 BRANCO CX C/ 500 UND -	SCRITY	CX	4	R\$ 173,05	R\$ 692,20
147	006.001.705	ENVELOPE PARA CONVITE 17X22 BRANCO CX C/ 500 UND -	SCRITY	CX	1	R\$ 173,05	R\$ 173,05
148	006.002.401	ENVELOPE PARA CONVITE, COR AZUL, MEDINDO 11,4X16,2CM. -	SCRITY	UNID	375	R\$ 0,61	R\$ 228,75
153	006.002.403	ENVELOPE, A4, AMARELO, MEDINDO 24X34CM. -	SCRITY	UNID	1250	R\$ 0,55	R\$ 687,50
154	006.000.241	ESTILETE C/ LÂMINA ESTREITA - LÂMINA COM 9 MM DE LARGURA.COM TRAVA DE SEGURANÇA. MATERIAL DO CORPO EM TERMOPLÁSTICO. GUIA DA LÂMINA EM AÇO CARBONO.	MASTER	UN	40	R\$ 1,93	R\$ 77,20
155	006.000.241	ESTILETE C/ LÂMINA ESTREITA - LÂMINA COM 9 MM DE LARGURA.COM TRAVA DE SEGURANÇA. MATERIAL DO CORPO EM TERMOPLÁSTICO. GUIA DA LÂMINA EM AÇO CARBONO.	MASTER	UN	13	R\$ 1,93	R\$ 25,09
156	006.000.242	ESTILETE C/ LÂMINA LARGA - ESTILETE, CABO EM POLIPROPILENO, TRAVA, FORMATO ANATÔMICO, LÂMINA AÇO CARBONO, COM LARGURA DE 18mm DE LARGURA, MEDINDO 130mm DE COMPRIMENTO DO CORPO.	MASTER	UN	90	R\$ 2,64	R\$ 237,60
159	006.004.005	ETIQUETA ADESIVA CAIXA COM 100 FOLHAS - ETIQUETA ADESIVA CAIXA COM 100 FOLHAS TAMANHO CARTA COM 10 ETIQUETAS EM CADA FOLHA NAS DIMENSÕES 77,79 X 46,56MM - TOTALIZANDO 1000 ETIQUETAS POR CAIXA.	LINK	CX.	42	R\$ 84,63	R\$ 3.554,46



Praça Major Manoel Joaquim nº. 349 – Centro – Viradouro/SP – CEP 14740-000
licitacao@viradouro.sp.gov.br – Telefone: (17) 3392-8800



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE VIRADOURO

Conforme Lei Municipal nº 3.104, de 23 de abril de 2013

Quarta-feira, 25 de janeiro de 2023

Ano X | Edição nº 2217

Página 30 de 44



Município de Viradouro/SP

Secretaria Municipal de Governo

Divisão de Licitações e Compras

CNPJ: 45.709.912/0001-75

160	006.004.005	ETIQUETA ADESIVA CAIXA COM 100 FOLHAS - ETIQUETA ADESIVA CAIXA COM 100 FOLHAS TAMANHO CARTA COM 10 ETIQUETAS EM CADA FOLHA NAS DIMENSÕES 77,79 X 46,56MM - TOTALIZANDO 1000 ETIQUETAS POR CAIXA.	LINK	CX.	13	R\$ 84,63	R\$ 1.100,19
161	006.006.011	ETIQUETA COM VISOR TRANSPARENTE PARA PASTA SUSPENSÃO - PACOTE COM 50 UNIDADES	GODDIE	PACT	2	R\$ 13,64	R\$ 27,28
165	006.001.458	EXTRATOR DE GRAMPO ESPÁTULA - MATERIAL EM AÇO INOX	CAVIA	UNID	58	R\$ 1,94	R\$ 112,52
166	006.001.458	EXTRATOR DE GRAMPO ESPÁTULA - MATERIAL EM AÇO INOX	CAVIA	UNID	19	R\$ 1,94	R\$ 36,86
167	006.000.260	FITA ADESIVA 12 X 50 MT - fita adesiva a base de elastometro e resinas sintéticas 12mmx50m	FITAR	UN	156	R\$ 3,84	R\$ 599,04
168	006.000.260	FITA ADESIVA 12 X 50 MT - fita adesiva a base de elastometro e resinas sintéticas 12mmx50m	FITAR	UN	51	R\$ 3,84	R\$ 195,84
169	006.007.207	FITA ADESIVA 48X50 - CRISTAL - DESCRIÇÃO: FITA ADESIVA 48MM X 50M; Cristal ; Filme B.O.P.P/Cola Acrilica.	FITAR		12	R\$ 9,44	R\$ 113,28
170	006.007.207	FITA ADESIVA 48X50 - CRISTAL - DESCRIÇÃO: FITA ADESIVA 48MM X 50M; Cristal ; Filme B.O.P.P/Cola Acrilica.	FITAR		3	R\$ 9,44	R\$ 28,32
171	006.002.250	FITA ADESIVA LARGA TRANSPARENTE - FITA ADESIVA, LARGA, MATERIAL POLIPROPILENO TRANSPARENTE, TIPO MONOFACE, MEDINDO 48MMX50CM, COM ALTA ADESÃO A QUALQUER SUPERFÍCIE LIMPA.	FITAR	UNID	157	R\$ 9,44	R\$ 1.482,08
172	006.002.250	FITA ADESIVA LARGA TRANSPARENTE - FITA ADESIVA, LARGA, MATERIAL POLIPROPILENO TRANSPARENTE, TIPO MONOFACE, MEDINDO 48MMX50CM, COM ALTA ADESÃO A QUALQUER SUPERFÍCIE LIMPA.	FITAR	UNID	52	R\$ 9,44	R\$ 490,88
173	006.001.166	FITA ADESIVA TRANSPARENTE LARGA 45X45 MM - CONSTITUIDA DE UM DORSO DE FILME POLIPROPILENO COBERTA COM ADESIVO A BASE DE RESINA E BORRACHA SINTÉTICA SENSÍVEL A PRESSÃO . 45 MM X45 M	FITAR	ROLO	99	R\$ 8,74	R\$ 865,26
174	006.001.166	FITA ADESIVA TRANSPARENTE LARGA 45X45 MM - CONSTITUIDA DE UM DORSO DE FILME POLIPROPILENO COBERTA COM ADESIVO A BASE DE RESINA E BORRACHA SINTÉTICA SENSÍVEL A PRESSÃO . 45 MM X45 M	FITAR	ROLO	33	R\$ 8,74	R\$ 288,42
175	006.002.286	FITA ADESIVA, ESTREITA, PEQUENA, MATERIAL POLIPROPILENO TRANSPARENTE, TIPO MONOFACE, -	FITAR	UNID	30	R\$ 2,30	R\$ 69,00
176	006.002.286	FITA ADESIVA, ESTREITA, PEQUENA, MATERIAL POLIPROPILENO TRANSPARENTE, TIPO MONOFACE, -	FITAR	UNID	10	R\$ 2,30	R\$ 23,00
177	006.000.830	-	FITAR	UN	108	R\$ 7,67	R\$ 828,36
		FITA CREPE - Fita Crepe, 18mmx50m.					
178	006.000.830	FITA CREPE - Fita Crepe, 18mmx50m.	FITAR	UN	36	R\$ 7,67	R\$ 276,12
179	006.002.065	FITA CREPE 24MMX50M - fita crepe adesiva 24mmx50m	FITAR	ROLO	85	R\$ 12,47	R\$ 1.059,95
180	006.002.065	FITA CREPE 24MMX50M - fita crepe adesiva 24mmx50m	FITAR	ROLO	28	R\$ 12,47	R\$ 349,16
181	006.002.501	FITA DUPLA FACE -	FITAR	ROLO	18	R\$ 10,11	R\$ 181,98
182	006.002.501	FITA DUPLA FACE -	FITAR	ROLO	6	R\$ 10,11	R\$ 60,66
183	006.007.457	FLIP CHART POPULAR BRANCO - CAVALETE EM MADEIRA - Recurso visual ideal para uso em palestras, salas de aula, reuniões, cardápios e etc. Flip Chart em madeira para fixação de folhas 90x60cm ou superfície branca para escrita com marcador para quadro branco. Cavalete altura 1,80m, reforçado para uma excelente estabilidade, fechamento tipo escada	SOUZA	UN	1	R\$ 233,46	R\$ 233,46
185	006.001.958	FURADOR ALICATE CIRCULO 1,5 MM -	MASTER	UNID	3	R\$ 17,14	R\$ 51,42
186	006.001.928	FURADOR COM ALAVANCA REGULAR CIRCULO -	MAKE	UNID	3	R\$ 34,64	R\$ 103,92
187	006.001.928	FURADOR COM ALAVANCA REGULAR CIRCULO -	MAKE	UNID	1	R\$ 34,64	R\$ 34,64
188	006.000.351	FURADOR DE PAPEL PEQUENO -	GATTE	UN	1	R\$ 12,50	R\$ 12,50
189	006.002.066	GIZ ANTIALÉRGICO BRANCO, PLASTIFICADO, DIMENSÕES 81MMX10MM DIÂMETRO, CAIXA COM 50 UNIDADES -	ZIG	CAIXA	3	R\$ 7,69	R\$ 23,07
190	006.002.066	GIZ ANTIALÉRGICO BRANCO, PLASTIFICADO, DIMENSÕES 81MMX10MM DIÂMETRO, CAIXA COM 50 UNIDADES -	ZIG	CAIXA	1	R\$ 7,69	R\$ 7,69



Praça Major Manoel Joaquim nº. 349 – Centro – Viradouro/SP – CEP 14740-000
licitacao@viradouro.sp.gov.br – Telefone: (17) 3392-8800



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE VIRADOURO

Conforme Lei Municipal nº 3.104, de 23 de abril de 2013

Quarta-feira, 25 de janeiro de 2023

Ano X | Edição nº 2217

Página 31 de 44



Município de Viradouro/SP

Secretaria Municipal de Governo

Divisão de Licitações e Compras

CNPJ: 45.709.912/0001-75

191	006.000.353	GIZ COLORIDO CX C/ 50 UNID - GIZ ANTI ALERGICO COLORIDO, PLASTIFICADO, DIMENSÕES 81MMX10MM DIAMETROS, CAIXA COM 50 UNIDADES.	ZIG	CX	8	R\$ 9,90	R\$ 79,20
192	006.000.353	GIZ COLORIDO CX C/ 50 UNID - GIZ ANTI ALERGICO COLORIDO, PLASTIFICADO, DIMENSÕES 81MMX10MM DIAMETROS, CAIXA COM 50 UNIDADES.	ZIG	CX	2	R\$ 9,90	R\$ 19,80
194	006.007.383	GRAMPEADOR DE MADEIRA, DIMENSÃO 19X3X17. - PRÓPRIO PARA GRAMPOS 106/4, 106/6 E 106/8.	LYKE	UND	13	R\$ 40,03	R\$ 520,39
198	006.000.367	GRAMPEADOR GRANDE - GRAMPEADOR INDUSTRIAL, ESTRUTURA METÁLICA DURÁVEL NA COR PRETA, TIPO MESA, CAPACIDADE MÍNIMA DE 50 FOLHAS DE GRAMATURA 75G/M2, GRAMPO 23/8.	LURS	UN	39	R\$ 40,52	R\$ 1.580,28
201	006.000.368	GRAMPEADOR INDUSTRIAL - GRAMPEADOR INDUSTRIAL, ESTRUTURA METÁLICA DURÁVEL NA COR PRETA, TIPO MESA, CAPACIDADE MÍNIMA DE 100 FOLHAS DE GRAMATURA 75G/M2, GRAMPO 23/13.-	MASTER	UN	3	R\$ 70,54	R\$ 211,62
202	006.000.369	GRAMPEADOR MÉDIO -	GATTE	UN	30	R\$ 40,69	R\$ 1.220,70
203	006.000.369	GRAMPEADOR MÉDIO -	GATTE	UN	10	R\$ 40,69	R\$ 406,90
204	006.000.370	GRAMPEADOR PEQUENO -	GATTE	UN	9	R\$ 29,53	R\$ 265,77
205	006.000.370	GRAMPEADOR PEQUENO -	GATTE	UN	2	R\$ 29,53	R\$ 59,06
206	006.001.237	GRAMPEADOR TAPECEIRO -	LYKE	UN	2	R\$ 48,50	R\$ 97,00
208	006.001.235	GRAMPO 106/6 CX C/ 3500 UNID. - grampo 106/6 cx c/ 3500 unid cobre.		CX	20	R\$ 14,05	R\$ 281,00
209	006.001.235	GRAMPO 106/6 CX C/ 3500 UNID. - grampo 106/6 cx c/ 3500 unid cobre.		CX	6	R\$ 14,05	R\$ 84,30
210	006.001.551	GRAMPO 23/13 - GRAMPO PARA GRAMPEADOR, MATERIAL METAL, TRATAMENTO SUPERFICIAL GALVANIZADO, TAMANHO 23/13, CAIXA COM 5000 UNIDADES.	BACCHI	CX	38	R\$ 28,50	R\$ 1.083,00
211	006.001.551	GRAMPO 23/13 - GRAMPO PARA GRAMPEADOR, MATERIAL METAL, TRATAMENTO SUPERFICIAL GALVANIZADO, TAMANHO 23/13, CAIXA COM 5000 UNIDADES.	BACCHI	CX	12	R\$ 28,50	R\$ 342,00
212	006.000.371	GRAMPO P/ GRAMPEADOR 26/6 - GRAMPO GRAMPEADOR, AÇO GALVANIZADO, 26/6, CAPACIDADE PARA 20 FOLHAS (GRAMPO FECHADO) PAPEL 75G/m², ACOBREDO, CAIXA COM 5.000 UNIDADES.	TOP	CX	181	R\$ 9,70	R\$ 1.755,70
213	006.000.371	GRAMPO P/ GRAMPEADOR 26/6 - GRAMPO GRAMPEADOR, AÇO GALVANIZADO, 26/6, CAPACIDADE PARA 20 FOLHAS (GRAMPO FECHADO) PAPEL 75G/m², ACOBREDO, CAIXA COM 5.000 UNIDADES.	TOP	CX	60	R\$ 9,70	R\$ 582,00
214	006.000.373	GRAMPO TRILHO - GRAMPO P/ TRILHO CAIXA COM 50 UNIDADES	CLC	CX	31	R\$ 8,50	R\$ 263,50
215	006.000.373	GRAMPO TRILHO - GRAMPO P/ TRILHO CAIXA COM 50 UNIDADES	CLC	CX	10	R\$ 8,50	R\$ 85,00
216	006.007.550	GRAMPO TRILHO DE PLASTICO - COR BRANCA - PARA ATÉ 200 FOLHAS - GRAMPO TRILHO DE PLASTICO - COR BRANCA - PARA ATÉ 200 FOLHAS - EMBALAGEM COM 50 UNIDADES.	CLC	UNID	17	R\$ 16,79	R\$ 285,43
217	006.007.550	GRAMPO TRILHO DE PLASTICO - COR BRANCA - PARA ATÉ 200 FOLHAS - GRAMPO TRILHO DE PLASTICO - COR BRANCA - PARA ATÉ 200 FOLHAS - EMBALAGEM COM 50 UNIDADES.	CLC	UNID	5	R\$ 16,79	R\$ 83,95
218	006.000.384	LÁPIS BORRACHA - LÁPIS BORRACHA; CORPO CILÍNDRICO MEDINDO 8mm X 175mm; CARGA MEDINDO 4mm DE DIÂMETRO; PARA APAGAR TEXTO DATILOGRAFADO; TRAÇOS DE TINTA ESFEROGRÁFICA E NANQUIM; COM MARCA DO	LABRA	UN	5	R\$ 3,49	R\$ 17,45
		- FABRICANTE IMPRESSA NO CORPO DO LÁPIS.					
219	006.000.384	LÁPIS BORRACHA - LÁPIS BORRACHA; CORPO CILÍNDRICO MEDINDO 8mm X 175mm; CARGA MEDINDO 4mm DE DIÂMETRO; PARA APAGAR TEXTO DATILOGRAFADO; TRAÇOS DE TINTA ESFEROGRÁFICA E NANQUIM; COM MARCA DO FABRICANTE IMPRESSA NO CORPO DO LÁPIS.	LABRA	UN	1	R\$ 3,49	R\$ 3,49



Praça Major Manoel Joaquim nº. 349 – Centro – Viradouro/SP – CEP 14740-000
licitacao@viradouro.sp.gov.br – Telefone: (17) 3392-8800



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE VIRADOURO

Conforme Lei Municipal nº 3.104, de 23 de abril de 2013

Quarta-feira, 25 de janeiro de 2023

Ano X | Edição nº 2217

Página 32 de 44



Município de Viradouro/SP

Secretaria Municipal de Governo

Divisão de Licitações e Compras

CNPJ: 45.709.912/0001-75

220	006.002.070	LÁPIS DE COR C/ 12 CORES SEXTAVADO E/OU CILÍNDRICO LONGO, PRÓPRIO PARA COLORIR. MINA CENTRALIZADA - LÁPIS DE COR C/ 12 CORES SEXTAVADO E/OU CILÍNDRICO LONGO, PRÓPRIO PARA COLORIR. MINA CENTRALIZADA DE 3 MM DE DIÂMETRO, NÃO ESFARELA, RESISTENTE, CORPO COM FIDELIDADE ENTRE COR DO VERNIZ E A COR DA MINA, FÁCIL DE APONTAR, PRODUZIDO COM MATERIAIS ATÓXICOS E MADEIRA PLANTADA, ECOLÓGICAMENTE CORRETO, RESISTÊNCIA A QUEBRAS. O LÁPIS DEVERÁ SER CONFECCIONADO EM MADEIRA MOLE, ISENTA DE NÓS, APRESENTANDO COLAGEM PERFEITA DAS METADES E RÍGIDA FIXAÇÃO DO GRAFITE. COM SELO FSC. COM CERTIFICADO DO INMETRO. DIMENSÕES MÍNIMAS A SEREM CONSIDERADAS: COMPRIMENTO: 175 MM. DIÂMETRO: 6,9 MM (ENTRE FACES)	MULT	CAIXA	15	R\$ 5,42	R\$ 81,30
221	006.002.070	LÁPIS DE COR C/ 12 CORES SEXTAVADO E/OU CILÍNDRICO LONGO, PRÓPRIO PARA COLORIR. MINA CENTRALIZADA - LÁPIS DE COR C/ 12 CORES SEXTAVADO E/OU CILÍNDRICO LONGO, PRÓPRIO PARA COLORIR. MINA CENTRALIZADA DE 3 MM DE DIÂMETRO, NÃO ESFARELA, RESISTENTE, CORPO COM FIDELIDADE ENTRE COR DO VERNIZ E A COR DA MINA, FÁCIL DE APONTAR, PRODUZIDO COM MATERIAIS ATÓXICOS E MADEIRA PLANTADA, ECOLÓGICAMENTE CORRETO, RESISTÊNCIA A QUEBRAS. O LÁPIS DEVERÁ SER CONFECCIONADO EM MADEIRA MOLE, ISENTA DE NÓS, APRESENTANDO COLAGEM PERFEITA DAS METADES E RÍGIDA FIXAÇÃO DO GRAFITE. COM SELO FSC. COM CERTIFICADO DO INMETRO. DIMENSÕES MÍNIMAS A SEREM CONSIDERADAS: COMPRIMENTO: 175 MM. DIÂMETRO: 6,9 MM (ENTRE FACES)	MULT	CAIXA	5	R\$ 5,42	R\$ 27,10
222	006.001.639	LÁPIS GRAFITE Nº 2 - LÁPIS GRAFITE N. 2 FORMATO SEXTAVADO APONTADO, ATOXICO, CONFECCIONADO EM RESINA, GRAFITE DE 1ª QUALIDADE E RESISTENTE NÃO QUEBRA COM FACILIDADE. MEDIDAS 175 MM. COM GARANTIA DE QUALIDADE POR TEMPO INDETERMINADO EXCETUADO O DESGASTE NORMAL PELO USO PRODUTO.	GATTE	UNID	38	R\$ 0,32	R\$ 12,16
223	006.001.639	LÁPIS GRAFITE Nº 2 - LÁPIS GRAFITE N. 2 FORMATO SEXTAVADO APONTADO, ATOXICO, CONFECCIONADO EM RESINA, GRAFITE DE 1ª QUALIDADE E RESISTENTE NÃO QUEBRA COM FACILIDADE. MEDIDAS 175 MM. COM GARANTIA DE QUALIDADE POR TEMPO INDETERMINADO EXCETUADO O DESGASTE NORMAL PELO USO PRODUTO.	GATTE	UNID	12	R\$ 0,32	R\$ 3,84
224	006.000.388	LÁPIS PRETO Nº 02 - LÁPIS PRETO, Nº2, CORPO SEXTAVADO DE MADEIRA, ENVERNIZADO E APONTADO, DUREZA CARGA HB, MATERIAL CARGA GRAFITE. MEDINDO APROXIMADAMENTE 175MM	GC	UN	787	R\$ 0,39	R\$ 306,93
225	006.000.388	LÁPIS PRETO Nº 02 - LÁPIS PRETO, Nº2, CORPO SEXTAVADO DE MADEIRA, ENVERNIZADO E APONTADO, DUREZA CARGA HB, MATERIAL CARGA GRAFITE. MEDINDO APROXIMADAMENTE 175MM	GC	UN	262	R\$ 0,39	R\$ 102,18
226	006.001.439	LAPISEIRA Nº 05 - COM BORRACHA NA PONTA SUPERIOR	LEO	UNID	4	R\$ 5,11	R\$ 20,44
227	006.001.439	LAPISEIRA Nº 05 - COM BORRACHA NA PONTA SUPERIOR	LEO	UNID	1	R\$ 5,11	R\$ 5,11
228	006.007.350	LIVRO ATA - SEM MARGEM, COM 100 FOLHAS, CAPA DURA COSTURADA, MEDINDO 210X300MM.	PGR	UNID	25	R\$ 21,13	R\$ 528,25
229	006.007.350	LIVRO ATA - SEM MARGEM, COM 100 FOLHAS, CAPA DURA COSTURADA, MEDINDO 210X300MM.	PGR	UNID	8	R\$ 21,13	R\$ 169,04
230	006.000.988	LIVRO ATA - 200 FLS - CAPA DURA - COM 210 X 300 MM.	PGR	UNID	2	R\$ 35,40	R\$ 70,80
231	006.000.392	LIVRO ATA C/ 100 FLS - CAPA DURA COM 210 X 300 MM.	PGR	UN	84	R\$ 21,13	R\$ 1.774,92
232	006.000.392	LIVRO ATA C/ 100 FLS - CAPA DURA COM 210 X 300 MM.	PGR	UN	28	R\$ 21,13	R\$ 591,64



Praça Major Manoel Joaquim nº. 349 – Centro – Viradouro/SP – CEP 14740-000
licitacao@viradouro.sp.gov.br – Telefone: (17) 3392-8800



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE VIRADOURO

Conforme Lei Municipal nº 3.104, de 23 de abril de 2013

Quarta-feira, 25 de janeiro de 2023

Ano X | Edição nº 2217

Página 33 de 44



Município de Viradouro/SP

Secretaria Municipal de Governo

Divisão de Licitações e Compras

CNPJ: 45.709.912/0001-75

233	006.000.393	LIVRO ATA C/ 50 FLS - Livro Ata de Papelaria; Medindo (205x305)mm, Vertical; Capa Pesando 1250g/m2; Revestida Com Papel Kraft, Pesando 80g/m2; Na Cor Preta; Com 50 Folhas, Numeradas; Papel Off-set, Pesando 56g/m2;	PGR	UN	30	R\$ 15,04	R\$ 451,20
234	006.000.393	LIVRO ATA C/ 50 FLS - Livro Ata de Papelaria; Medindo (205x305)mm, Vertical; Capa Pesando 1250g/m2; Revestida Com Papel Kraft, Pesando 80g/m2; Na Cor Preta; Com 50 Folhas, Numeradas; Papel Off-set, Pesando 56g/m2;	PGR	UN	10	R\$ 15,04	R\$ 150,40
235	006.000.394	LIVRO DE PONTO 02 ASSINATURAS C/ 100 FLS 22 X 32 - LIVRO PONTO DOCENTE MOD OFICIAL 96 - PADRÕES OFICIAIS ATUALIZADOS; Peso: 0.655kg; Medida Aberto: 56 x 30,5 cm; Medida Fechado: 28 x 30,5 cm; Miolo: Papel Sulfite 75gr; Capa: Couchê Brilho 150gr; Bloco 100 folhas numerado de 001 a 200.	PGR	UN	2	R\$ 26,30	R\$ 52,60
236	006.007.027	LIVRO DE PONTO 02 ASSINATURAS C/ 100 FLS 22 X 32 - LIVRO PONTO DOCENTE MOD OFICIAL 96 - PADRÕES OFICIAIS ATUALIZADOS; Peso: 0.655kg; Medida Aberto: 56 x 30,5 cm; Medida Fechado: 28 x 30,5 cm; Miolo: Papel Sulfite 75gr; Capa: Couchê Brilho 150gr; Bloco 100 folhas numerado de 001 a 200.	BR	UN	17	R\$ 69,99	R\$ 1.189,83
237	006.007.027	-	BR	UN	5	R\$ 69,99	R\$ 349,95
		LIVRO PONTO DOCENTE MOD OFICIAL 96 - PADRÕES OFICIAIS ATUALIZADOS; Peso: 0.655kg; Medida Aberto: 56 x 30,5 cm; Medida Fechado: 28 x 30,5 cm; Miolo: Papel Sulfite 75gr; Capa: Couchê Brilho 150gr; Bloco 100 folhas numerado de 001 a 200.					
242	006.001.586	MARCA TEXTO AMARELO - CX C/ 12 UNID.	MASTER	CX	75	R\$ 13,01	R\$ 975,75
243	006.001.586	MARCA TEXTO AMARELO - CX C/ 12 UNID.	MASTER	CX	25	R\$ 13,01	R\$ 325,25
244	006.006.005	MARCADOR DE PÁGINA AUTOADESIVO - MARCADOR DE PÁGINA AUTOADESIVO, CONTENDO NO MÍNIMO 04 CORES, COM 25 FLAGS EM CADA COR. REPOSICIONÁVEIS, NÃO DANIFICAM AS PÁGINAS. DE FÁCIL APLICAÇÃO E DURABILIDADE.	LYKE	UNID	105	R\$ 7,69	R\$ 807,45
245	006.006.005	MARCADOR DE PÁGINA AUTOADESIVO - MARCADOR DE PÁGINA AUTOADESIVO, CONTENDO NO MÍNIMO 04 CORES, COM 25 FLAGS EM CADA COR. REPOSICIONÁVEIS, NÃO DANIFICAM AS PÁGINAS. DE FÁCIL APLICAÇÃO E DURABILIDADE.	LYKE	UNID	35	R\$ 7,69	R\$ 269,15
246	006.007.384	MARCADOR DE QUADRO BRANCO, COR AZUL, CAIXA COM 12 UNIDADES. - PONTA ACRÍLICO 4,0MM, MACIA, ESPESSURA DA ESCRITA 2,0MM.	GATTE	CAIXA	32	R\$ 25,80	R\$ 825,60
247	006.007.384	MARCADOR DE QUADRO BRANCO, COR AZUL, CAIXA COM 12 UNIDADES. - PONTA ACRÍLICO 4,0MM, MACIA, ESPESSURA DA ESCRITA 2,0MM.	GATTE	CAIXA	10	R\$ 25,80	R\$ 258,00
248	006.007.385	MARCADOR DE QUADRO BRANCO, COR PRETA, CAIXA COM 12 UNIDADES. - PONTA ACRÍLICO 4,0MM, MACIA, ESPESSURA DA ESCRITA 2,0MM.	GATTE	CAIXA	32	R\$ 26,01	R\$ 832,32
249	006.007.385	MARCADOR DE QUADRO BRANCO, COR PRETA, CAIXA COM 12 UNIDADES. - PONTA ACRÍLICO 4,0MM, MACIA, ESPESSURA DA ESCRITA 2,0MM.	GATTE	CAIXA	10	R\$ 26,01	R\$ 260,10
250	006.007.394	MARCADOR DE QUADRO BRANCO, COR VERMELHA, CAIXA COM 12 UNIDADES - Ponta acrílica 4,0mm, macia, espessura da escrita 2,0mm	GATTE	CX	30	R\$ 26,02	R\$ 780,60
251	006.007.394	MARCADOR DE QUADRO BRANCO, COR VERMELHA, CAIXA COM 12 UNIDADES - Ponta acrílica 4,0mm, macia, espessura da escrita 2,0mm	GATTE	CX	10	R\$ 26,02	R\$ 260,20
252	006.000.402	MARCADOR P/ QUADRO BRANCO COR AZUL -	GATTE	CX	8	R\$ 30,05	R\$ 240,40
253	006.000.402	MARCADOR P/ QUADRO BRANCO COR AZUL -	GATTE	CX	2	R\$ 30,05	R\$ 60,10
254	006.000.403	MARCADOR P/ QUADRO BRANCO COR PRETA -	GATTE	CX	8	R\$ 32,20	R\$ 257,60
256	006.000.404	MARCADOR P/ QUADRO BRANCO COR VERMELHA -	GATTE	CX	8	R\$ 30,03	R\$ 240,24
258	006.004.060	MINI CLIPS COLORIDO - Modelo: nr.5 Mini Comprimento: 1.5 cm Tipo de embalagem: Pacote com 100 unidades material em ferro	BACCHI	PCT	6	R\$ 12,95	R\$ 77,70
259	006.004.060	MINI CLIPS COLORIDO - Modelo: nr.5 Mini Comprimento: 1.5 cm Tipo de embalagem: Pacote com 100 unidades material em ferro	BACCHI	PCT	2	R\$ 12,95	R\$ 25,90
260	006.002.496	MOCHILA EXECUTIVA PARA NOTEBOOK -	CLO	UNID	3	R\$ 177,26	R\$ 531,78



Praça Major Manoel Joaquim nº. 349 – Centro – Viradouro/SP – CEP 14740-000
licitacao@viradouro.sp.gov.br – Telefone: (17) 3392-8800



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE VIRADOURO

Conforme Lei Municipal nº 3.104, de 23 de abril de 2013

Quarta-feira, 25 de janeiro de 2023

Ano X | Edição nº 2217

Página 34 de 44



Município de Viradouro/SP

Secretaria Municipal de Governo

Divisão de Licitações e Compras

CNPJ: 45.709.912/0001-75

261	006.000.424	MOLHA DEDO (CERA) POTE DE 12 GR - MOLHA-DEDO, QUE NÃO MANCHA, COM BASE E TAMPÃO EM PLÁSTICO, CARGA MASSA/CREME ATÓXICO, TAMANHO ÚNICO, VALIDADE CARGA 2 ANOS, SEM GLICERINA, EMBALAGEM DE 12G.	STAR	POTE	64	R\$ 4,19	R\$ 268,16
262	006.000.424	MOLHA DEDO (CERA) POTE DE 12 GR - MOLHA-DEDO, QUE NÃO MANCHA, COM BASE E TAMPÃO EM PLÁSTICO, CARGA MASSA/CREME ATÓXICO, TAMANHO ÚNICO, VALIDADE CARGA 2 ANOS, SEM GLICERINA, EMBALAGEM DE 12G.	STAR	POTE	21	R\$ 4,19	R\$ 87,99
263	006.002.240	ORGANIZADOR DE ESCRITÓRIO PARA MESA COM TRES ANDARES EM ACRILICO - organizador de escritorio para mesa com tres andares em acrílico	CRILL	UNID	30	R\$ 69,10	R\$ 2.073,00
264	006.002.240	ORGANIZADOR DE ESCRITÓRIO PARA MESA COM TRES ANDARES EM ACRILICO - organizador de escritorio para mesa com tres andares em acrílico	CRILL	UNID	10	R\$ 69,10	R\$ 691,00
265	006.002.129	PAINEL CORTIÇA 40 CM X 60 CM -	SOUZA	UNID	8	R\$ 77,11	R\$ 616,88
266	006.002.129	PAINEL CORTIÇA 40 CM X 60 CM -	SOUZA	UNID	2	R\$ 77,11	R\$ 154,22
267	006.007.352	PAINEL DE CORTIÇA, MEDINDO 40X60CM, MOLDURA DE MADEIRA. -	SOUZA	UND	8	R\$ 77,11	R\$ 616,88
268	006.007.352	PAINEL DE CORTIÇA, MEDINDO 40X60CM, MOLDURA DE MADEIRA. -	SOUZA	UND	2	R\$ 77,11	R\$ 154,22
271	006.000.693	PAPEL ADESIVOS PARA RECADOS, BLOCO C/ 100 FLS TAMANHO 38 X 50 - PAPEL ADESIVOS PAREA RECADOS, DIMENSÕES 38X50MM (+/- 10%), COR AMARELA, BLOCO COM 100 FOLHAS.	LYKE	BLOCO	183	R\$ 6,20	R\$ 1.134,60
273	006.000.436	PAPEL ALMAÇO C/ PAUTA - PACOTE COM 100 FOLHAS	MAX	PCT	5	R\$ 20,12	R\$ 100,60
274	006.000.436	PAPEL ALMAÇO C/ PAUTA - PACOTE COM 100 FOLHAS	MAX	PCT	1	R\$ 20,12	R\$ 20,12
275	006.000.437	PAPEL ALMAÇO S/ PAUTA -	MAX	PCT	5	R\$ 21,80	R\$ 109,00
276	006.000.437	PAPEL ALMAÇO S/ PAUTA -	MAX	PCT	1	R\$ 21,80	R\$ 21,80
277	006.007.115	PAPEL CARTÃO – MARROM - Papel encorpado, mais rígido; Fosco; 50cm x 70 cm; Pacote com 10 unidades.	VMP		8	R\$ 32,89	R\$ 263,12
278	006.007.115	PAPEL CARTÃO – MARROM - Papel encorpado, mais rígido; Fosco; 50cm x 70 cm; Pacote com	VMP		2	R\$ 32,89	R\$ 65,78
		- 10 unidades.					
281	006.007.356	PAPEL CONTACT TRANSPARENTE, ROLO 25 METROS. - LAMINADO DE PVC, AUTO-ADESIVO, DIMENSÕES 45CM X 25M.	HC	UND	4	R\$ 146,72	R\$ 586,88
282	006.007.356	PAPEL CONTACT TRANSPARENTE, ROLO 25 METROS. - LAMINADO DE PVC, AUTO-ADESIVO, DIMENSÕES 45CM X 25M.	HC	UND	1	R\$ 146,72	R\$ 146,72
283	006.007.554	PAPEL FOTOGRÁFICO, A4, 180G/M², PACOTE COM 50 FOLHAS. -	MASTER	PCT	4	R\$ 40,77	R\$ 163,08
284	006.007.554	PAPEL FOTOGRÁFICO, A4, 180G/M², PACOTE COM 50 FOLHAS. -	MASTER	PCT	1	R\$ 40,77	R\$ 40,77
287	006.000.604	PAPEL VERGÊ BRANCO 180 GM TAM A4 PACOTE C/ 25 FLS -	USA	PCT	21	R\$ 19,00	R\$ 399,00
288	006.000.604	PAPEL VERGÊ BRANCO 180 GM TAM A4 PACOTE C/ 25 FLS -	USA	PCT	7	R\$ 19,00	R\$ 133,00
289	006.000.607	PAPEL VERGÊ PALHA 180 GM TAM. A4 PACOTE C/ 25 FLS -	USA	PCT	5	R\$ 16,74	R\$ 83,70
290	006.000.607	PAPEL VERGÊ PALHA 180 GM TAM. A4 PACOTE C/ 25 FLS -	USA	PCT	1	R\$ 16,74	R\$ 16,74
291	006.001.184	PASTA CATÁLOGO 50 FLS - FORMATO 240 X 330 MM. 04 COLCHETES, COM VISOR DE IDENTIFICAÇÃO	DAC	UN	87	R\$ 15,63	R\$ 1.359,81
293	006.000.613	PASTA CATÁLOGO C/ 100 FLS CAPA DURA - PASTA CATÁLOGO, COM 100 ENVELOPES PLÁSTICOS, ESPESSURA DE 0,12 MICRAS, 4 EXTENSORES DE METAL, NO TAMANHO OFÍCIO, NA COR PRETA.	ACP	UN	84	R\$ 24,50	R\$ 2.058,00



Praça Major Manoel Joaquim nº. 349 – Centro – Viradouro/SP – CEP 14740-000
licitacao@viradouro.sp.gov.br – Telefone: (17) 3392-8800



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE VIRADOURO

Conforme Lei Municipal nº 3.104, de 23 de abril de 2013

Quarta-feira, 25 de janeiro de 2023

Ano X | Edição nº 2217

Página 35 de 44



Município de Viradouro/SP

Secretaria Municipal de Governo

Divisão de Licitações e Compras

CNPJ: 45.709.912/0001-75

294	006.000.613	PASTA CATÁLOGO C/ 100 FLS CAPA DURA - PASTA CATÁLOGO, COM 100 ENVELOPES PLÁSTICOS, ESPESSURA DE 0,12 MICRAS, 4 EXTENSORES DE METAL, NO TAMANHO OFÍCIO, NA COR PRETA.	ACP	UN	27	R\$ 24,50	R\$ 661,50
297	006.002.074	PASTA DE AZ LARGA - PASTA AZ, LOMBO LARGO, TAMANHO OFÍCIO, COM FERRAGEM DE METAL E VISOR DE PLÁSTICO COM ETIQUETA REMOVÍVEL, COR PRETA.	DAC	UNID	116	R\$ 14,20	R\$ 1.647,20
299	006.001.055	PASTA DE PAPELÃO - SEM GRAMPO, A4 FORMATO 230 MM X 310 MM	TP	UN	162	R\$ 1,98	R\$ 320,76
300	006.001.055	PASTA DE PAPELÃO - SEM GRAMPO, A4 FORMATO 230 MM X 310 MM	TP	UN	54	R\$ 1,98	R\$ 106,92
303	006.006.066	PASTA ELASTICO OFÍCIO 55 MM - Pasta Plástica com Elástico medindo 335 mmx245mmx55 mm	ALA	UNID	34	R\$ 5,01	R\$ 170,34
304	006.006.066	PASTA ELASTICO OFÍCIO 55 MM - Pasta Plástica com Elástico medindo 335 mmx245mmx55 mm	ALA	UNID	11	R\$ 5,01	R\$ 55,11
305	006.002.076	PASTA EM L -	ACP	UNID	38	R\$ 0,89	R\$ 33,82
306	006.002.076	PASTA EM L -	ACP	UNID	12	R\$ 0,89	R\$ 10,68
307	006.001.698	PASTA PAPELÃO C/ ELÁSTICO - CORES -	TP	UN	15	R\$ 1,98	R\$ 29,70
308	006.001.698	PASTA PAPELÃO C/ ELÁSTICO - CORES -	TP	UN	5	R\$ 1,98	R\$ 9,90
310	006.000.622	PASTA PAPELÃO C/ ELÁSTICO TAMANHO A4 - Pasta com abas e elástico em cartão duplex Pintado e plastificado com plástico transparente Reforçada com ilhós 280G/M2 Vermelha	TP	UN	128	R\$ 2,01	R\$ 257,28
315	006.002.078	PASTA POLIONDA COM ELÁSTICO DIMENSÕES 335X250X60 MM -	ALA	UNID	194	R\$ 5,05	R\$ 979,70
316	006.002.078	PASTA POLIONDA COM ELÁSTICO DIMENSÕES 335X250X60 MM -	ALA	UNID	64	R\$ 5,05	R\$ 323,20
317	006.007.079	PASTA POLIONDA LOMBO 35MM - CINZA - Material : Plástico Alveolar Colorido; Medidas : 33cm x 24cm (C X L); Altura : 2.0cm; Fechamento com elástico;	ALA		4	R\$ 5,06	R\$ 20,24
319	006.001.377	PASTA SANFONADA C/ 12 REPARTIÇÕES - MATERIAL EM POLIPROPILENO. FORMATO 2.60 X 185 MM Pasta Sanfonada Em Plástico; de Polipropileno; Medindo No Mínimo 10 Micras, No Máximo 15 Micras; No Formato 185mm x 260 Mm; Com 12 Divisões; Na Cor Cor Fume Transparente	POLI	UN	123	R\$ 19,01	R\$ 2.338,23
320	006.001.377	PASTA SANFONADA C/ 12 REPARTIÇÕES - MATERIAL EM POLIPROPILENO. FORMATO 2.60 X 185 MM Pasta Sanfonada Em Plástico; de Polipropileno; Medindo No Mínimo 10 Micras, No Máximo 15 Micras; No Formato 185mm x 260 Mm; Com 12 Divisões; Na Cor Cor Fume Transparente	POLI	UN	41	R\$ 19,01	R\$ 779,41
321	006.000.641	PASTA SUSPENSÃO DE MATERIAL KRAFT C/ ETIQUETA - PASTA SUSPENSÃO KRAFT COM HASTE PLÁSTICA Pasta suspensa em cartão kraft (170g/m²). Acompanha visor e etiqueta, grampo plástico e hastes plásticas removíveis. Abas coladas; Possui 8 posições para grampo e 2 posições para arquivo de saco plástico. Arquia dois ou mais documentos na mesma pasta. Visor e etiquetas com a maior rigidez do mercado facilitando o encaixe. Visualização de documentos e sistema de circulação de ar dentro da pasta, através de furo central. Hastes e grampos reciclados. Produto ecologicamente correto Peso: 0.057 kg Dimensões: 361 x 240 mm Gramatura: 170 g/m² Espessura: 0,28	TP	UN	2149	R\$ 1,89	R\$ 4.061,61
322	006.000.641	PASTA SUSPENSÃO DE MATERIAL KRAFT C/ ETIQUETA - PASTA SUSPENSÃO KRAFT COM HASTE PLÁSTICA Pasta suspensa em cartão kraft (170g/m²).	TP	UN	716	R\$ 1,89	R\$ 1.353,24



Praça Major Manoel Joaquim nº. 349 – Centro – Viradouro/SP – CEP 14740-000
licitacao@viradouro.sp.gov.br – Telefone: (17) 3392-8800



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE VIRADOURO

Conforme Lei Municipal nº 3.104, de 23 de abril de 2013

Quarta-feira, 25 de janeiro de 2023

Ano X | Edição nº 2217

Página 36 de 44



Município de Viradouro/SP

Secretaria Municipal de Governo

Divisão de Licitações e Compras

CNPJ: 45.709.912/0001-75

		- Acompanha visor e etiqueta, grampo plástico e hastes plásticas removíveis. Abas coladas; Possui 8 posições para grampo e 2 posições para arquivo de saco plástico. Arquivo dois ou mais documentos na mesma pasta. Vistor e etiquetas com a maior rigidez do mercado facilitando o encaixe. Visualização de documentos e sistema de circulação de ar dentro da pasta, através de furo central. Hastes e grampos reciclados. Produto ecologicamente correto Peso: 0.057 kg Dimensões: 361 x 240 mm Gramatura: 170 g/m² Espessura: 0,28					
323	007.000.258	PEN DRIVE 32GB -	MAX	UND	4	R\$ 36,30	R\$ 145,20
324	007.000.258	PEN DRIVE 32GB -	MAX	UND	1	R\$ 36,30	R\$ 36,30
325	136.000.127	PEN DRIVE 32GB - USB 3.0 -	MAX	UNIDA	5	R\$ 36,82	R\$ 184,10
326	136.000.127	PEN DRIVE 32GB - USB 3.0 -	MAX	UNIDA	1	R\$ 36,82	R\$ 36,82
327	006.002.104	PEN DRIVE 4 GB -	MAX	UNID	2	R\$ 24,07	R\$ 48,14
328	006.007.272	PERCEVEJOS - Descrição: Percevejos para fixação de papéis ou mapas; Composto em arame e chapa de aço; Com tratamento anti-ferrugem; Pontas perfurantes; Contém 100 unidades.	LYKE	cx	32	R\$ 6,71	R\$ 214,72
329	006.007.272	PERCEVEJOS - Descrição: Percevejos para fixação de papéis ou mapas; Composto em arame e chapa de aço; Com tratamento anti-ferrugem; Pontas perfurantes; Contém 100 unidades.	LYKE	cx	10	R\$ 6,71	R\$ 67,10
332	006.007.460	PERFURADOR 2 FUROS ATÉ 12 FOLHAS -	GATTE	UNID	21	R\$ 8,01	R\$ 168,21
333	006.007.460	PERFURADOR 2 FUROS ATÉ 12 FOLHAS -	GATTE	UNID	6	R\$ 8,01	R\$ 48,06
334	006.002.244	PERFURADOR 2 FUROS PARA 60 FOLHAS FERRO FUNDIDO - Perfurador 2 Furos Para 60 Folhas Ferro Fundido	CAVIA	UNID	14	R\$ 88,53	R\$ 1.239,42
335	006.002.244	PERFURADOR 2 FUROS PARA 60 FOLHAS FERRO FUNDIDO - Perfurador 2 Furos Para 60 Folhas Ferro Fundido	CAVIA	UNID	4	R\$ 88,53	R\$ 354,12
336	006.002.080	PERFURADOR DE PAPEL 02 FUROS PARA 25 FOLHAS - Perfurador de papel metálico com capacidade para perfurar até 25 folhas de papel 75g/m²; Apoio da base em polietileno; Pinos perfuradores em aço e molas em aço; Diâmetro do furo: 6mm; Distancia dos furos: 80mm.	GATTE	UNID	8	R\$ 21,12	R\$ 168,96
337	006.002.080	PERFURADOR DE PAPEL 02 FUROS PARA 25 FOLHAS - Perfurador de papel metálico com capacidade para perfurar até 25 folhas de papel 75g/m²; Apoio da base em polietileno; Pinos perfuradores em aço e molas em aço; Diâmetro do furo: 6mm; Distancia dos furos: 80mm.	GATTE	UNID	2	R\$ 21,12	R\$ 42,24
338	006.001.379	PILHA AA - Alcalina, embalagem com 4 unidades, validade superior a 12 meses	MAX	UN	495	R\$ 9,79	R\$ 4.846,05
339	006.001.379	PILHA AA - Alcalina, embalagem com 4 unidades, validade superior a 12 meses	MAX	UN	165	R\$ 9,79	R\$ 1.615,35
340	006.002.109	PILHA ALCALINA AAA - EMBALAGEM COM 4 UNIDADES, VALIDADE SUPERIOR A 12 MESES.	MAX	PACT	148	R\$ 9,79	R\$ 1.448,92
341	006.002.109	PILHA ALCALINA AAA - EMBALAGEM COM 4 UNIDADES, VALIDADE SUPERIOR A 12 MESES.	MAX	PACT	49	R\$ 9,79	R\$ 479,71
344	006.000.644	PILHA PEQUENAS -	MAX	UN	375	R\$ 2,44	R\$ 915,00
345	006.000.644	PILHA PEQUENAS -	MAX	UN	125	R\$ 2,44	R\$ 305,00
346	006.001.239	PINCEL ATÔMICO - Pincel atômico 1100p Escrita grossa Recarregável Tinta a base de álcool	BIC	UN	15	R\$ 5,95	R\$ 89,25
347	006.001.239	PINCEL ATÔMICO - Pincel atômico 1100p Escrita grossa Recarregável Tinta a base de álcool	BIC	UN	5	R\$ 5,95	R\$ 29,75
351	006.000.683	PISTOLA DE COLA QUENTE GRANDE - Pistola de Cola Quente Grande, bivolt, 40W.	PLT	UN	8	R\$ 45,95	R\$ 367,60
352	006.000.683	PISTOLA DE COLA QUENTE GRANDE - Pistola de Cola Quente Grande, bivolt, 40W.	PLT	UN	2	R\$ 45,95	R\$ 91,90



Praça Major Manoel Joaquim nº. 349 – Centro – Viradouro/SP – CEP 14740-000
licitacao@viradouro.sp.gov.br – Telefone: (17) 3392-8800



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE VIRADOURO

Conforme Lei Municipal nº 3.104, de 23 de abril de 2013

Quarta-feira, 25 de janeiro de 2023

Ano X | Edição nº 2217

Página 37 de 44



Município de Viradouro/SP

Secretaria Municipal de Governo

Divisão de Licitações e Compras

CNPJ: 45.709.912/0001-75

353	006.007.174	PORTA CONJUNTO DUPLO - TRANSPARENTE - Descrição: Fabricado em poliestireno; Espessura de parede de 3mm garante alta resistência e durabilidade; Perfeita estabilidade sobre a mesa; Lapis + Clips; Dimensões: 118 x 100 x 30 mm.	CRILL	UNID	2	R\$ 20,19	R\$ 40,38
354	006.001.462	PORTA LÁPIS, LEMBRETES, CLIPES - Em poliestireno fumê, para mesa	CRILL	UNID	24	R\$ 20,19	R\$ 484,56
355	006.001.462	PORTA LÁPIS, LEMBRETES, CLIPES - Em poliestireno fumê, para mesa	CRILL	UNID	8	R\$ 20,19	R\$ 161,52
356	006.000.694	PRANCHETA DE MADEIRA TAMANHO A4 - Prancheta em Madeira, possui um ótimo acabamento dos dois lados, com os cantos arredondados e prendedor metálico wire	CB	UN	70	R\$ 11,89	R\$ 832,30
357	006.000.694	PRANCHETA DE MADEIRA TAMANHO A4 - Prancheta em Madeira, possui um ótimo acabamento dos dois lados, com os cantos arredondados e prendedor metálico wire	CB	UN	23	R\$ 11,89	R\$ 273,47
358	006.007.220	-	SOUZA	UNID	21	R\$ 401,00	R\$ 8.421,00
		QUADRO BRANCO - Descrição: Quadro confeccionado em MDF 9 mm, sobreposto por laminado melamínico; Moldura em alumínio anodizado; Fixação invisível em PS; Acompanha kit para instalação e suporte para marcador e apagador; Cor da Moldura: Alumínio Fosco, Branco e Preto; Espessura total: 17 mm. Medidas: 150cm x 120cm.					
359	006.007.220	QUADRO BRANCO - Descrição: Quadro confeccionado em MDF 9 mm, sobreposto por laminado melamínico; Moldura em alumínio anodizado; Fixação invisível em PS; Acompanha kit para instalação e suporte para marcador e apagador; Cor da Moldura: Alumínio Fosco, Branco e Preto; Espessura total: 17 mm. Medidas: 150cm x 120cm.	SOUZA	UNID	7	R\$ 401,00	R\$ 2.807,00
360	006.002.511	QUADRO BRANCO - Mural quadro tamanho 90x60 para fixação de avisos, fotos, etc. Fabricado com matéria prima adequada a proporcionar um produto econômico, com design moderno, para uso diário, porém menos resistente que a linha MÁXIMA. Uso em escritórios, restaurantes, residências, etc. Composição: Chapa de fibra PO triplex, cortiça natural, chapa de fibra de madeira reflorestada 3mm, moldura em madeira natural maciça.	SOUZA	UN	2	R\$ 136,53	R\$ 273,06
361	131.000.023	REFIL DE COLA QUENTE GROSSA -	RENDICOLLA	UNID	23	R\$ 2,90	R\$ 66,70
362	131.000.023	REFIL DE COLA QUENTE GROSSA -	RENDICOLLA	UNID	7	R\$ 2,90	R\$ 20,30
363	006.002.375	REFIL DE COLA QUENTE GROSSO PCT DE 1 KG -	RENDICOLLA	PACT	3	R\$ 110,70	R\$ 332,10
364	006.002.375	REFIL DE COLA QUENTE GROSSO PCT DE 1 KG -	RENDICOLLA	PACT	1	R\$ 110,70	R\$ 110,70
365	006.002.083	RÉGUA PLÁSTICA DE 60 CM -	WALLEU	UNID	12	R\$ 12,59	R\$ 151,08
366	006.002.083	RÉGUA PLÁSTICA DE 60 CM -	WALLEU	UNID	3	R\$ 12,59	R\$ 37,77
367	006.000.698	RÉGUA PLÁSTICO TRANSPARENTE DE 30 CM -	WALLEU	UN	324	R\$ 0,88	R\$ 285,12
368	006.000.698	RÉGUA PLÁSTICO TRANSPARENTE DE 30 CM -	WALLEU	UN	108	R\$ 0,88	R\$ 95,04
369	006.007.222	RELOGIO DE PAREDE - Descrição: Base em Plástico Injetado e Visor de Acrílico; Ø 27cm - Espessura: 2,5cm; Botões de regulagem na parte traseira do produto; Usa 1 pilha AA 1,5V que não acompanha o produto; Mecanismo Step;	NTV	UNID	3	R\$ 40,00	R\$ 120,00
370	006.001.765	REVÓLVER DE COLA QUENTE GRANDE -	PLT	UNID	9	R\$ 45,58	R\$ 410,22
371	006.001.765	REVÓLVER DE COLA QUENTE GRANDE -	PLT	UNID	3	R\$ 45,58	R\$ 136,74
372	006.001.766	REVÓLVER DE COLA QUENTE PEQUENO -	PLT	UNID	16	R\$ 15,20	R\$ 243,20
373	006.001.766	REVÓLVER DE COLA QUENTE PEQUENO -	PLT	UNID	5	R\$ 15,20	R\$ 76,00
375	006.006.059	SACO PLASTICO A4 GROSSO COM 04 FUROS. -	ACP	UNID	87	R\$ 0,35	R\$ 30,45
376	006.002.085	SACO PLÁSTICO GROSSO TRANSPARENTE S/FURO A4 -	ACP	UNID	113	R\$ 0,32	R\$ 36,16
377	006.002.085	SACO PLÁSTICO GROSSO TRANSPARENTE S/FURO A4 -	ACP	UNID	37	R\$ 0,32	R\$ 11,84
378	006.002.238	SULFITE A4 40 KG 120G/MP COR BRANCA PACOTE COM 50 FOLHAS -	JANDAIA	PACT	8	R\$ 13,64	R\$ 109,12



Praça Major Manoel Joaquim nº. 349 – Centro – Viradouro/SP – CEP 14740-000
licitacao@viradouro.sp.gov.br – Telefone: (17) 3392-8800



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE VIRADOURO

Conforme Lei Municipal nº 3.104, de 23 de abril de 2013

Quarta-feira, 25 de janeiro de 2023

Ano X | Edição nº 2217

Página 38 de 44



Município de Viradouro/SP

Secretaria Municipal de Governo

Divisão de Licitações e Compras

CNPJ: 45.709.912/0001-75

379	006.002.238	SULFITE A4 40 KG 120G/MP COR BRANCA PACOTE COM 50 FOLHAS -	JANDAIA	PACT	2	R\$ 13,64	R\$ 27,28
380	006.007.177	SUPORTE PARA FITA ADESIVA GRANDE - PRETO - Descrição: Suporte para fitas adesivas em poliestireno; Para fitas de 12, 19 e 25 mm de largura; Base antiderrapante; Cortante de fita em aço inox, além de ser recuado, garantindo mais segurança e conforto no uso; Dimensões: 195 x 100 x 94 mm.	CAVIA	UNID	12	R\$ 44,72	R\$ 536,64
381	006.007.177	SUPORTE PARA FITA ADESIVA GRANDE - PRETO - Descrição: Suporte para fitas adesivas em poliestireno; Para fitas de 12, 19 e 25 mm de largura; Base antiderrapante; Cortante de fita em aço inox, além de ser recuado, garantindo mais segurança e conforto no uso; Dimensões: 195 x 100 x 94 mm.	CAVIA	UNID	4	R\$ 44,72	R\$ 178,88
382	006.000.729	TESOURA COMUM GRANDE - TESOURA MULTIUSO COM LÂMINA EM AÇO INOXIDÁVEL, 8", CABO PLÁSTICO PRETO, TAMANHO APROXIMADO 20CM SEM PONTA.	LEO	UN	102	R\$ 6,03	R\$ 615,06
390	006.000.783	TINTA P/ CARIMBO - COR PRETO - Tinta para carimbo, cor preta, 40ml.	STAR	UN	69	R\$ 6,22	R\$ 429,18
391	006.000.783	TINTA P/ CARIMBO - COR PRETO - Tinta para carimbo, cor preta, 40ml.	STAR	UN	22	R\$ 6,22	R\$ 136,84
392	006.000.784	TINTA P/ CARIMBO - COR VERMELHO - Tinta para carimbo, cor vermelha, 40ml.	STAR	UN	12	R\$ 6,22	R\$ 74,64
393	006.000.784	TINTA P/ CARIMBO - COR VERMELHO - Tinta para carimbo, cor vermelha, 40ml.	STAR	UN	3	R\$ 6,22	R\$ 18,66
394	006.000.785	TINTA P/ CARIMBO AZUL - Tinta para carimbo p/ reabastecer carimbeiras. Contendo: 40 ml	STAR	UN	27	R\$ 6,22	R\$ 167,94
395	006.000.785	TINTA P/ CARIMBO AZUL - Tinta para carimbo p/ reabastecer carimbeiras. Contendo: 40 ml	STAR	UN	9	R\$ 6,22	R\$ 55,98
396	006.007.256	TINTA PARA CARIMBO - AZUL - Descrição: Tinta à base de água; Cor: Azul; Conteúdo: 40 ml.	STAR	UNID	1	R\$ 6,22	R\$ 6,22
397	006.007.255	TINTA PARA CARIMBO - PRETO - Descrição: Tinta à base de água; Cor: Preto; Conteúdo: 40 ml.	STAR	UNID	1	R\$ 6,22	R\$ 6,22
398	006.000.704	TNT C/ 50 METROS DE COR PRETA - TNT medindo 1,40x50m, gramatura 40g	STA FE	ROLO	5	R\$ 134,92	R\$ 674,60
399	006.000.704	TNT C/ 50 METROS DE COR PRETA - TNT medindo 1,40x50m, gramatura 40g	STA FE	ROLO	1	R\$ 134,92	R\$ 134,92
Valor total						R\$ 288.252,41	
RHC PRODUTOS E SERVICOS LTDA							
Item	Código	Descrição dos Materiais	Marca	Unid.	Qtd.	V. Unit.	V. Total
3	006.001.428	AGENDA EXECUTIVA - Agenda Executiva - agenda diária do ano corrente, contendo 1 dia por página exceto sábado e domingo, 176 folhas, formato (mm) 135x192.	FORONI	UNID	11	R\$ 29,97	R\$ 329,67
4	006.002.018	AGENDA TELEFÔNICA -	FORONI	UNID	2	R\$ 14,95	R\$ 29,90
17	006.002.517	APONTADOR PARA LÁPIS COMUM - COM DEPÓSITO - APONTADOR PARA LÁPIS, COM DEPÓSITO RETANGULAR, DE POLIESTIRENO (RÍGIDO), COM FURO CÔNICO, LÂMINAS EM AÇO FIXADAS POR PARAFUSO, SEM ONDULAÇÕES OU DEFORMAÇÕES, PERFEITAMENTE AJUSTADA E AFIADA. MEDIDAS (60 X 25 X 15 MM).	LEONORA	UN	71	R\$ 1,01	R\$ 71,71
18	006.002.517	APONTADOR PARA LÁPIS COMUM - COM DEPÓSITO - APONTADOR PARA LÁPIS, COM DEPÓSITO RETANGULAR, DE POLIESTIRENO (RÍGIDO), COM FURO CÔNICO, LÂMINAS EM AÇO FIXADAS POR PARAFUSO, SEM ONDULAÇÕES OU DEFORMAÇÕES, PERFEITAMENTE AJUSTADA E AFIADA. MEDIDAS (60 X 25 X 15 MM).	LEONORA	UN	23	R\$ 1,01	R\$ 23,23
20	006.001.078	APONTADOR S/ DEPÓSITO - APONTADOR PARA LÁPIS SEM DEPÓSITO, CONFECCIONADO MATERIAL PET, COM FURO CÔNICO, LÂMINAS EM AÇO FIXADA POR PARAFUSO. SEM ONDULAÇÕES OU DEFORMAÇÕES, ERFEITAMENTE AJUSTADA E AFIADA	LEONORA	UNID	5	R\$ 0,32	R\$ 1,60



Praça Major Manoel Joaquim nº. 349 – Centro – Viradouro/SP – CEP 14740-000
licitacao@viradouro.sp.gov.br – Telefone: (17) 3392-8800



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE VIRADOURO

Conforme Lei Municipal nº 3.104, de 23 de abril de 2013

Quarta-feira, 25 de janeiro de 2023

Ano X | Edição nº 2217

Página 39 de 44



Município de Viradouro/SP

Secretaria Municipal de Governo

Divisão de Licitações e Compras

CNPJ: 45.709.912/0001-75

22	006.002.110	BLOCO ADESIVO PARA ANOTAÇÃO COM 100 FOLHAS 38X50MM - Bloco Auto Adesivo; Em Papel Off-set, Adesivo Acrílico Removível e Reposicionável, Sem Pauta, Em Bloco; Medindo (38x50)mm, Validade 24 Meses; Adesão: poliéster 80gf/31,7mm, Dorso 100gf/2,5mm, Trans. Quantitativa Adesivo 520gf/2419mm²;	LEONORA	BLOCO	45	R\$ 6,30	R\$ 283,50
31	006.000.044	BORRACHA Nº 20 CX - BORRACHA DE PAPELARIA; FEITA DE LÁTEX NATURAL; TIPO ESCOLAR; PARA LÁPIS E GRAFITE; NO FORMATO RETANGULAR; NÚMERO 20; NA COR BRANCA; CAIXA COM 20 UNIDADES.	LEONORA	CX	7	R\$ 15,00	R\$ 105,00
34	006.000.059	CADERNO DE 10 MATÉRIAS, CAPA FLEXÍVEL C/ ESPIRAL - Formato: 200 mm x 275 mm Espiral Cobre 200 Folhas 10 Matérias Capa e contracapa: papelão (750g/m²) e revestimento: papel couché (120g/m²) Folhas Internas: papel off-set 56g/m² Divisórias: papel off-set 90g/m²	FORONI	UN	275	R\$ 13,33	R\$ 3.665,75
37	006.000.057	CADERNO DE DESENHO PEQUENO -	FORONI	UN	5	R\$ 1,97	R\$ 9,85
40	006.000.068	CADERNO PROTOCOLO C/ 100 FLS - LIVRO PROTOCOLO, PAPEL OFF-SET, GRAMATURA 54G/M2, CAPA DURA, COM FOLHAS NUMERADAS SEQUENCIALMENTE, TAMANHO PEQUENO, COM 100 FOLHAS.	TAMOIO	UNID	7	R\$ 10,14	R\$ 70,98
41	006.000.068	CADERNO PROTOCOLO C/ 100 FLS - LIVRO PROTOCOLO, PAPEL OFF-SET, GRAMATURA 54G/M2, CAPA DURA, COM FOLHAS NUMERADAS SEQUENCIALMENTE, TAMANHO PEQUENO, COM 100 FOLHAS.	TAMOIO	UNID	2	R\$ 10,14	R\$ 20,28
59	006.002.029	CANETA HIDROCOR 12 CORES - CANETA HIDROGRAFICA COM 12 CORES SORTIDAS, LAVAVEL MEDIDA MINIMA 13,5 CM DE COMPRIMENTO 8MM DE DIAMETRO, PONTA COM 2 MM, TAMPA ANTIFRATILANTE DA MESMA COR DO CORPO E TINTA TENDO ENCAIXE PERFEITO, EMBALAGEM ESTOJO PLASTICO TRANSPARENTE. TINTA NÃO TOXICA. COMPOSIÇÃO: ÁGUA CORANTES E UMECTANTES. CORPO E TAMPA EM RESINA TERMOPLASTICA. NA EMBALAGEM DEVERA CONSTAR DADOS DO FABRICANTE, MARCA DO PRODUTO E GARANTIA DE QUALIDADE.	LEONORA	CAIXA	12	R\$ 4,07	R\$ 48,84
60	006.002.029	CANETA HIDROCOR 12 CORES - CANETA HIDROGRAFICA COM 12 CORES SORTIDAS, LAVAVEL MEDIDA MINIMA 13,5 CM DE COMPRIMENTO 8MM DE DIAMETRO, PONTA COM 2 MM, TAMPA ANTIFRATILANTE DA MESMA COR DO CORPO E TINTA TENDO ENCAIXE PERFEITO, EMBALAGEM ESTOJO PLASTICO TRANSPARENTE. TINTA NÃO TOXICA. COMPOSIÇÃO: ÁGUA CORANTES E UMECTANTES. CORPO E TAMPA EM RESINA TERMOPLASTICA. NA EMBALAGEM DEVERA CONSTAR DADOS DO FABRICANTE, MARCA DO PRODUTO E GARANTIA DE QUALIDADE.	LEONORA	CAIXA	3	R\$ 4,07	R\$ 12,21
61	006.007.001	CANETA HIDROGRAFICA COLOR - AZUL - Descrição: Ponta de poliéster 4.0mm - Escrita 1.8mm - Tinta a base de água - Não recarregável.	LEONORA	UN	26	R\$ 1,20	R\$ 31,20
62	006.007.001	CANETA HIDROGRAFICA COLOR - AZUL - Descrição: Ponta de poliéster 4.0mm - Escrita 1.8mm - Tinta a base de água - Não recarregável.	LEONORA	UN	8	R\$ 1,20	R\$ 9,60
63	006.007.002	CANETA HIDROGRAFICA COLOR - PRETO - Descrição: Ponta de poliéster 4.0mm - Escrita 1.8mm - Tinta a base de água - Não recarregável.	LEONORA	UN	24	R\$ 1,50	R\$ 36,00
64	006.007.002	CANETA HIDROGRAFICA COLOR - PRETO - Descrição: Ponta de poliéster 4.0mm - Escrita 1.8mm - Tinta a base de água - Não recarregável.	LEONORA	UN	7	R\$ 1,50	R\$ 10,50
65	006.007.003	CANETA HIDROGRAFICA COLOR - VERMELHO - Descrição: Ponta de poliéster 4.0mm - Escrita 1.8mm - Tinta a base de água - Não recarregável.	LEONORA	UN	27	R\$ 1,12	R\$ 30,24
66	006.007.003	CANETA HIDROGRAFICA COLOR - VERMELHO - Descrição: Ponta de poliéster 4.0mm - Escrita 1.8mm - Tinta a base de água - Não recarregável.	LEONORA	UN	9	R\$ 1,12	R\$ 10,08



Praça Major Manoel Joaquim nº. 349 – Centro – Viradouro/SP – CEP 14740-000
licitacao@viradouro.sp.gov.br – Telefone: (17) 3392-8800



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE VIRADOURO

Conforme Lei Municipal nº 3.104, de 23 de abril de 2013

Quarta-feira, 25 de janeiro de 2023

Ano X | Edição nº 2217

Página 40 de 44



Município de Viradouro/SP

Secretaria Municipal de Governo

Divisão de Licitações e Compras

CNPJ: 45.709.912/0001-75

68	006.002.290	CANETA MARCA TEXTO - CANETA MARCA TEXTO, MATERIAL PLÁSTICO, TIPO PONTA MACIA CHANFRADA (APROXIMADAMENTE 4MM) PARA DESTACAR COM TRAÇO GROSSO (4MM) OU SUBLINHAR COM TRAÇO FINO (2MM), NÃO RECARREGÁVEL, COR FLUORESCENTE AMARELA, BOA RESISTÊNCIA À LUZ. COMPOSIÇÃO: RESINA TERMOPLÁSTICA, TINTA À BASE DE GLICOL, CORANTE E ÁGUA, CAIXA COM 12 UNIDADES.	LEONORA	CAIXA	53	R\$ 21,99	R\$ 1.165,47
70	006.000.096	CANETA MARCA TEXTO -	LEONORA	CX	2	R\$ 22,99	R\$ 45,98
71	006.001.846	CANETA MARCADOR PARA TECIDOS VERMELHO CAIXA C/ 12 UNID -	LEONORA	CAIXA	1	R\$ 51,99	R\$ 51,99
72	006.001.847	CANETA PARA MARCAR TECIDO PRETA CX C/ 12 UNID -	LEONORA	CAIXA	1	R\$ 60,36	R\$ 60,36
73	006.007.161	CANETA PARA RETRO-PROJETOR - AZUL - Ponta poliacetel 2.0mm (ponta média), tinta à base de álcool, espessura de escrita: papel 0.1mm, tinta resistente à água. Embalagem com 12 unidades.	LEONORA	PCT	34	R\$ 21,00	R\$ 714,00
75	006.007.166	CANETA PARA RETRO-PROJETOR - PRETO - Ponta poliacetel 2.0mm (ponta média), tinta à base de álcool, espessura de escrita: papel 0.1mm, tinta resistente à água. Embalagem com 12 unidades.	LEONORA	PCT	27	R\$ 20,99	R\$ 566,73
76	006.007.166	CANETA PARA RETRO-PROJETOR - PRETO - Ponta poliacetel 2.0mm (ponta média), tinta à base de álcool, espessura de escrita: papel 0.1mm, tinta resistente à água. Embalagem com 12 unidades.	LEONORA	PCT	8	R\$ 20,99	R\$ 167,92
77	006.007.163	CANETA PARA RETRO-PROJETOR - VERMELHO - Ponta poliacetel 2.0mm (ponta média), tinta à base de álcool, espessura de escrita: papel 0.1mm, tinta resistente à água. Embalagem com 12 unidades.	LEONORA	PCT	6	R\$ 24,39	R\$ 146,34
79	006.002.031	CANETA PARA RETROPROJETOR PONTA FINA COR PRETA COM 12 UNIDADES -	LEONORA	CAIXA	4	R\$ 23,89	R\$ 95,56
80	006.002.031	CANETA PARA RETROPROJETOR PONTA FINA COR PRETA COM 12 UNIDADES -	LEONORA	CAIXA	1	R\$ 23,89	R\$ 23,89
88	006.001.611	CANETA RETROPROJETOR PONTA FINA CORES -	LEONORA	UN	1	R\$ 1,89	R\$ 1,89
102	006.000.162	CLIPES 3/0 CX C/ 500 GR -	FRAMA	CX	2	R\$ 19,50	R\$ 39,00
110	006.001.050	CLIPS 6/0 - CLIPES DE AÇO GALVANIZADO COM TRATAMENTO ANTI-FERRUGEM FORMATO PARARELO N. 6/0 CX C/ 500 GR	FRAMA	CX	29	R\$ 14,34	R\$ 415,86
119	006.000.167	COLA BRANCA 40 GR - COLA BRANCA COM 40GR LAVÁVEL, PARA USO ESCOLAR COMPOSIÇÃO: RESINA DE PVA, PRODUTO ATÓXICO; PRONTO PARA USO, ALTO TEOR DE SÓLIDOS, BICO APLICADOR ECONÔMICO COM BOCA DE 1MM, TAMPA COM RESPIRO, A VEDAÇÃO DA TAMPA DEVE SER EFICIENTE PARA EVITAR O VAZAMENTO DO PRODUTO/EVAPORAÇÃO. VALIDADE SUPERIOR A 36 MESES.	LEONORA	UN	8	R\$ 1,85	R\$ 14,80
120	006.000.167	COLA BRANCA 40 GR - COLA BRANCA COM 40GR LAVÁVEL, PARA USO ESCOLAR COMPOSIÇÃO: RESINA DE PVA, PRODUTO ATÓXICO; PRONTO PARA USO, ALTO TEOR DE SÓLIDOS, BICO APLICADOR ECONÔMICO COM BOCA DE 1MM, TAMPA COM RESPIRO, A VEDAÇÃO DA TAMPA DEVE SER EFICIENTE PARA EVITAR O VAZAMENTO DO PRODUTO/EVAPORAÇÃO. VALIDADE SUPERIOR A 36 MESES.	LEONORA	UN	2	R\$ 1,85	R\$ 3,70
121	006.000.168	COLA BRANCA DE 90 GR - COLA BRANCA COM 90GR LAVÁVEL, PARA USO ESCOLAR COMPOSIÇÃO: RESINA DE PVA, PRODUTO ATÓXICO; PRONTO PARA USO, ALTO TEOR DE SÓLIDOS, BICO APLICADOR ECONÔMICO COM BOCA DE 1MM, TAMPA COM RESPIRO, A VEDAÇÃO DA TAMPA DEVE SER EFICIENTE PARA EVITAR O VAZAMENTO DO PRODUTO/EVAPORAÇÃO. VALIDADE SUPERIOR A 36 MESES.	LEONORA	UN	156	R\$ 2,89	R\$ 450,84



Praça Major Manoel Joaquim nº. 349 – Centro – Viradouro/SP – CEP 14740-000
licitacao@viradouro.sp.gov.br – Telefone: (17) 3392-8800



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE VIRADOURO

Conforme Lei Municipal nº 3.104, de 23 de abril de 2013

Quarta-feira, 25 de janeiro de 2023

Ano X | Edição nº 2217

Página 41 de 44



Município de Viradouro/SP

Secretaria Municipal de Governo

Divisão de Licitações e Compras

CNPJ: 45.709.912/0001-75

122	006.000.168	COLA BRANCA DE 90 GR - COLA BRANCA COM 90GR LAVÁVEL, PARA USO ESCOLAR COMPOSIÇÃO: RESINA DE PVA, PRODUTO ATÓXICO; PRONTO PARA USO, ALTO TEOR DE SÓLIDOS, BICO APLICADOR ECONÔMICO COM BOCA DE 1MM, TAMPA COM RESPIRO, A VEDAÇÃO DA TAMPA DEVE SER EFICIENTE PARA EVITAR O VAZAMENTO DO PRODUTO/EVAPORAÇÃO. VALIDADE SUPERIOR A 36 MESES.	LEONORA	UN	51	R\$ 2,89	R\$ 147,39
126	006.000.190	CORRETIVO LÍQUIDO C/ 18 ML - CORRETIVO LÍQUIDO, À BASE DE ÁGUA, ATÓXICO, LAVÁVEL, DE SECAGEM RÁPIDA, PARA APLICAÇÃO EM PAPEL E SIMILARES. COMPOSIÇÃO: PIGMENTOS BRANCOS E RESINA SINTÉTICA, FRASCO DE 18ML.	LEONORA	UN	53	R\$ 3,04	R\$ 161,12
134	006.001.188	ENVELOPE 20X28 AMARELO - Envelope 20x28, gramatura 75g.	FORONI	UN	8	R\$ 0,29	R\$ 2,32
135	006.001.188	ENVELOPE 20X28 AMARELO - Envelope 20x28, gramatura 75g.	FORONI	UN	2	R\$ 0,29	R\$ 0,58
137	006.001.029	ENVELOPE 22X16 - Envelope 22x16, gramatura 75g.	FORONI	UN	137	R\$ 0,41	R\$ 56,17
138	006.001.265	ENVELOPE 23X11,5 - Envelope 23x11,5, gramatura 75g.	FORONI	UN	83	R\$ 0,18	R\$ 14,94
139	006.001.265	ENVELOPE 23X11,5 - Envelope 23x11,5, gramatura 75g.	FORONI	UN	27	R\$ 0,18	R\$ 4,86
140	006.002.112	ENVELOPE 24 X 34 - ENVELOPE DE PAPELARIA; EM PAPEL KRAFT; PESANDO 80G/M²; TIPO SACO; SEM IMPRESSÃO; MEDINDO 24 X 34 CM; COM ABA; NA COR OURO.	FORONI	UNID	1890	R\$ 0,50	R\$ 945,00
142	006.000.228	ENVELOPE A4 AMARELO - Envelope A4, gramatura 75g.	FORONI	UN	548	R\$ 0,46	R\$ 252,08
145	006.002.019	ENVELOPE BRANCO 22 X 11 -	FORONI	UNID	350	R\$ 0,20	R\$ 70,00
149	006.002.401	ENVELOPE PARA CONVITE, COR AZUL, MEDINDO 11,4X16,2CM. -	FORONI	UNID	125	R\$ 0,55	R\$ 68,75
152	006.002.403	ENVELOPE, A4, AMARELO, MEDINDO 24X34CM. -	FORONI	UNID	3750	R\$ 0,50	R\$ 1.875,00
157	006.000.242	ESTILETE C/ LÂMINA LARGA - ESTILETE, CABO EM POLIPROPILENO, TRAVA, FORMATO ANATÔMICO, LÂMINA AÇO CARBONO, COM LARGURA DE 18mm DE LARGURA, MEDINDO 130mm DE COMPRIMENTO DO CORPO.	LEONORA	UN	30	R\$ 3,50	R\$ 105,00
163	006.000.258	EXTRATOR DE GRAMPO (RATINHO) - EXTRATOR DE GRAMPOS, EM AÇO E PLÁSTICO, TIPO RATINHO.	LEONORA	UN	62	R\$ 4,20	R\$ 260,40
164	006.000.258	EXTRATOR DE GRAMPO (RATINHO) - EXTRATOR DE GRAMPOS, EM AÇO E PLÁSTICO, TIPO RATINHO.	LEONORA	UN	20	R\$ 4,20	R\$ 84,00
193	006.000.957	GRAFITE 0,5 MM CAIXA COM 12 PONTAS -	LEONORA	UN	3	R\$ 0,60	R\$ 1,80
195	006.007.383	GRAMPEADOR DE MADEIRA, DIMENSÃO 19X3X17. - PRÓPRIO PARA GRAMPOS 106/4, 106/6 E 106/8.	LEONORA	UND	4	R\$ 52,00	R\$ 208,00
196	006.002.068	GRAMPEADOR DE MESA MÉDIO 26/6, ATÉ 25 FOLHAS, BASE MEDINDO 15,6CM, SUPORTE MÓVEL PARA 02 TIPOS - GRAMPEADOR DE MESA; ESTRUTURA METÁLICA; BASE PLÁSTICA; MEDINDO (13 X 3 X 5) CM; NA COR PRETA; GRAMPO 26/6; COM CAPACIDADE MÍNIMA PARA GRAMPEAR 25 FOLHAS PAPEL 75 G/M².	LEONORA	UNID	90	R\$ 12,35	R\$ 1.111,50
197	006.002.068	GRAMPEADOR DE MESA MÉDIO 26/6, ATÉ 25 FOLHAS, BASE MEDINDO 15,6CM, SUPORTE MÓVEL PARA 02 TIPOS - GRAMPEADOR DE MESA; ESTRUTURA METÁLICA; BASE PLÁSTICA; MEDINDO (13 X 3 X 5) CM; NA COR PRETA; GRAMPO 26/6; COM CAPACIDADE MÍNIMA PARA GRAMPEAR 25 FOLHAS PAPEL 75 G/M².	LEONORA	UNID	29	R\$ 12,35	R\$ 358,15
199	006.000.367	GRAMPEADOR GRANDE - GRAMPEADOR INDUSTRIAL, ESTRUTURA METÁLICA DURÁVEL NA COR PRETA, TIPO MESA, CAPACIDADE MÍNIMA DE 50 FOLHAS DE GRAMATURA 75G/M2, GRAMPO 23/8.	LEONORA	UN	12	R\$ 41,99	R\$ 503,88
200	006.000.368	GRAMPEADOR INDUSTRIAL - GRAMPEADOR INDUSTRIAL, ESTRUTURA METÁLICA DURÁVEL NA COR PRETA, TIPO MESA, CAPACIDADE MÍNIMA DE 100 FOLHAS DE GRAMATURA 75G/M2, GRAMPO 23/13.-	LEONORA	UN	12	R\$ 86,00	R\$ 1.032,00
207	006.007.021	GRAMPO 106/6 - Grampos para grampeador de tapeceiro; Medida: 106/6; Grampos galvanizados; Grampos de zinco; Pontas cortantes	LEONORA	CX	2	R\$ 15,82	R\$ 31,64
255	006.000.403	MARCADOR P/ QUADRO BRANCO COR PRETA -	LEONORA	CX	2	R\$ 30,07	R\$ 60,14



Praça Major Manoel Joaquim nº. 349 – Centro – Viradouro/SP – CEP 14740-000
licitacao@viradouro.sp.gov.br – Telefone: (17) 3392-8800



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE VIRADOURO

Conforme Lei Municipal nº 3.104, de 23 de abril de 2013

Quarta-feira, 25 de janeiro de 2023

Ano X | Edição nº 2217

Página 42 de 44



Município de Viradouro/SP

Secretaria Municipal de Governo

Divisão de Licitações e Compras

CNPJ: 45.709.912/0001-75

257	006.000.404	MARCADOR P/ QUADRO BRANCO COR VERMELHA -	LEONORA	CX	2	R\$ 30,07	R\$ 60,14
269	006.001.440	PAPEL ADESIVO PARA RECADOS, DIMENSÕES 76X76MM - PAPEL ADESIVO PARA RECADOS, DIMENSÕES 76X76MM (+/- 10%), COR AMARELA, BLOCO COM 100 FOLHAS.	LEONORA	UNID	247	R\$ 3,55	R\$ 876,85
270	006.001.440	PAPEL ADESIVO PARA RECADOS, DIMENSÕES 76X76MM - PAPEL ADESIVO PARA RECADOS, DIMENSÕES 76X76MM (+/- 10%), COR AMARELA, BLOCO COM 100 FOLHAS.	LEONORA	UNID	82	R\$ 3,55	R\$ 291,10
272	006.000.693	PAPEL ADESIVOS PARA RECADOS, BLOCO C/ 100 FLS TAMANHO 38 X 50 - PAPEL ADESIVOS PAREA RECADOS, DIMENSÕES 38X50MM (+/- 10%), COR AMARELA, BLOCO COM 100 FOLHAS.	LEONORA	BLOCO	61	R\$ 5,86	R\$ 357,46
292	006.001.184	PASTA CATÁLOGO 50 FLS - FORMATO 240 X 330 MM. 04 COLCHETES, COM VISOR DE IDENTIFICAÇÃO	POLIBRAS	UN	28	R\$ 15,63	R\$ 437,64
295	006.000.616	PASTA DE AZ FINA - COMPOSIÇÃO 100% RECICLADO, REVESTIDO EM POLIPROPILENO E FERRAGEM NIQUELADA. DIMENSÃO 5,3 CM ESPESSURA.... 28,5 X 31,5 X 3 CM	FRAMA	UN	167	R\$ 13,26	R\$ 2.214,42
296	006.000.616	PASTA DE AZ FINA - COMPOSIÇÃO 100% RECICLADO, REVESTIDO EM POLIPROPILENO E FERRAGEM NIQUELADA. DIMENSÃO 5,3 CM ESPESSURA.... 28,5 X 31,5 X 3 CM	FRAMA	UN	55	R\$ 13,26	R\$ 729,30
298	006.002.074	PASTA DE AZ LARGA - PASTA AZ, LOMBO LARGO, TAMANHO OFICIO, COM FERRAGEM DE METAL E VISOR DE PLÁSTICO COM ETIQUETA REMOVÍVEL, COR PRETA.	FRAMA	UNID	38	R\$ 13,26	R\$ 503,88
301	006.000.617	PASTA DE PAPELÃO SEM ELÁSTICO - MATERIAL EM CARTÃO DUPLEX PLASTIFICADA . COM GRAMPO DE METAL	FRAMA	UN	102	R\$ 1,99	R\$ 202,98
302	006.000.617	PASTA DE PAPELÃO SEM ELÁSTICO - MATERIAL EM CARTÃO DUPLEX PLASTIFICADA . COM GRAMPO DE METAL	FRAMA	UN	33	R\$ 1,99	R\$ 65,67
309	006.000.622	PASTA PAPELÃO C/ ELÁSTICO TAMANHO A4 - Pasta com abas e elástico em cartão duplex Pintado e plastificado com plástico transparente Reforçada com ilhós 280G/M2 Vermelha	FRAMA	UN	386	R\$ 2,23	R\$ 860,78
311	006.001.699	PASTA PAPELÃO GRANPO TRILHO- CORES - PASTA PAPELÃO GRANPO TRILHO - CORES . A4 FORMATO Pasta de Papel Cartao Com Revestimento Plastificado; Pesando No Minimo 290g/m2; Tamanho Oficio (35x24)cm (axl), sem lombo, Vincada, Com Grampo Trilho de Polietileno; Na Cor Vermelha ou Preta	FRAMA	UN	189	R\$ 1,67	R\$ 315,63
312	006.001.699	PASTA PAPELÃO GRANPO TRILHO- CORES - PASTA PAPELÃO GRANPO TRILHO - CORES . A4 FORMATO Pasta de Papel Cartao Com Revestimento Plastificado; Pesando No Minimo 290g/m2; Tamanho Oficio (35x24)cm (axl), sem lombo, Vincada, Com Grampo Trilho de Polietileno; Na Cor Vermelha ou Preta	FRAMA	UN	62	R\$ 1,67	R\$ 103,54
313	006.002.077	PASTA POLIONDA COM ELÁSTICO DIMENSÕES 335X250X20 MM -	POLIBRAS	UNID	131	R\$ 4,35	R\$ 569,85
314	006.002.077	PASTA POLIONDA COM ELÁSTICO DIMENSÕES 335X250X20 MM -	POLIBRAS	UNID	43	R\$ 4,35	R\$ 187,05
318	006.007.079	PASTA POLIONDA LOMBO 35MM - CINZA - Material : Plástico Alveolar Colorido; Medidas : 33cm x 24cm (C X L); Altura : 2.0cm; Fechamento com elástico;	POLIBRAS		1	R\$ 5,03	R\$ 5,03
330	006.001.965	PERFERUDAOR DE PAPEL 1 FURO PARA 6 FOLHAS - Perfurador Alicate 1 furo para 6 Folhas produzido em aço e perfura aproximadamente 6 folhas de 75g/m2 de uma vez	LEONORA	UNID	9	R\$ 7,28	R\$ 65,52
331	006.001.965	PERFERUDAOR DE PAPEL 1 FURO PARA 6 FOLHAS - Perfurador Alicate 1 furo para 6 Folhas produzido em aço e perfura aproximadamente 6 folhas de 75g/m2 de uma vez	LEONORA	UNID	3	R\$ 7,28	R\$ 21,84
348	006.002.103	PINCEL MARCADOR PERMANENTE MARCA TUDO -	LEONORA	UNID	30	R\$ 2,28	R\$ 68,40
349	006.002.103	PINCEL MARCADOR PERMANENTE MARCA TUDO -	LEONORA	UNID	10	R\$ 2,28	R\$ 22,80



Praça Major Manoel Joaquim nº. 349 – Centro – Viradouro/SP – CEP 14740-000
licitacao@viradouro.sp.gov.br – Telefone: (17) 3392-8800



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE VIRADOURO

Conforme Lei Municipal nº 3.104, de 23 de abril de 2013

Quarta-feira, 25 de janeiro de 2023

Ano X | Edição nº 2217

Página 43 de 44



Município de Viradouro/SP

Secretaria Municipal de Governo

Divisão de Licitações e Compras

CNPJ: 45.709.912/0001-75

350	006.007.153	PISTOLA DE COLA QUENTE - Descrição: Suporte dobrável; Bico emborrachado; Gatilho que facilita sua utilização; Ideal para uso doméstico, consertos rápidos, artesanato, reparos em geral, aplicações variadas; Especificações: Bivolt (110V / 220V); Potência 40W; Cabo e plug segundo as normas do INMETRO; Secagem em 60 segundos	LEONORA	UNID	1	R\$ 15,90	R\$ 15,90
374	006.006.059	SACO PLÁSTICO A4 GROSSO COM 04 FUIROS. -	POLIBRAS	UNID	263	R\$ 0,32	R\$ 84,16
383	006.000.729	TESOURA COMUM GRANDE - TESOURA MULTIUSO COM LÂMINA EM AÇO INOXIDÁVEL, 8", CABO PLÁSTICO PRETO, TAMANHO APROXIMADO 20CM SEM PONTA.	LEONORA	UN	34	R\$ 5,20	R\$ 176,80
384	006.002.456	TESOURA DE PICOTAR C/ ONDA - GRANDE -	LEONORA	UNID	1	R\$ 5,43	R\$ 5,43
385	006.002.087	TESOURA DE PICOTAR EM ZIG ZAG, MEDINDO 21CM, LÂMINA EM AÇO INOX PERFEITAMENTE AJUSTADAS, -	LEONORA	UNID	1	R\$ 5,43	R\$ 5,43
386	006.007.138	TESOURA ESCOLAR - Descrição: Lâminas em aço inox 5"; Cabos em polipropileno; Comprimento: 11mm; Largura: 78mm; Altura: 177mm; Peso: 0,02kg; Lâmina sem ponta.	LEONORA	UNID	5	R\$ 1,95	R\$ 9,75
387	006.007.138	TESOURA ESCOLAR - Descrição: Lâminas em aço inox 5"; Cabos em polipropileno; Comprimento: 11mm; Largura: 78mm; Altura: 177mm; Peso: 0,02kg; Lâmina sem ponta.	LEONORA	UNID	1	R\$ 1,95	R\$ 1,95
388	006.002.089	TESOURA MULTIUSO, MEDINDO 21CM, LÂMINA EM AÇO INOX PERFEITAMENTE AJUSTADAS, CABO EM -	LEONORA	UNID	4	R\$ 7,42	R\$ 29,68
389	006.002.089	TESOURA MULTIUSO, MEDINDO 21CM, LÂMINA EM AÇO INOX PERFEITAMENTE AJUSTADAS, CABO EM -	LEONORA	UNID	1	R\$ 7,42	R\$ 7,42
Valor total						R\$ 24.415,59	
ECO PAPER SERVIÇOS DIVERSOS LTDA							
Item	Código	Descrição dos Materiais	Marca	Unid.	Qtd.	V. Unit.	V. Total
285	006.000.595	PAPEL SULFITE A4 RESMAS DE 500 FLS - PAPEL SULFITE TAMANHO A4 BRANCO, GRAMATURA 75 G/M² ALCALINO, MEDINDO APROXIMADAMENTE 210X297MM.	Eco Premium	PCT	807	R\$ 23,40	R\$ 18.883,80
286	006.000.595	PAPEL SULFITE A4 RESMAS DE 500 FLS - PAPEL SULFITE TAMANHO A4 BRANCO, GRAMATURA 75 G/M² ALCALINO, MEDINDO APROXIMADAMENTE 210X297MM.	Eco Premium	PCT	268	R\$ 23,40	R\$ 6.271,20
Valor total						R\$ 25.155,00	

Toda disposição referente ao credenciamento, proposta, negociação, habilitação, recurso e demais fases do certame encontram-se à disposição na Divisão de Licitações da Prefeitura Municipal de Viradouro, sito a Praça Major Manoel Joaquim, nº 349, bairro Centro, Viradouro – SP.

Viradouro, 25 de janeiro de 2023.

Eduardo Henrique Vernilo
Pregoeiro Municipal



Praça Major Manoel Joaquim nº. 349 – Centro – Viradouro/SP – CEP 14740-000
licitacao@viradouro.sp.gov.br – Telefone: (17) 3392-8800



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE VIRADOURO

Conforme Lei Municipal nº 3.104, de 23 de abril de 2013

Quarta-feira, 25 de janeiro de 2023

Ano X | Edição nº 2217

Página 44 de 44

PROCURADORIA-GERAL DO MUNICÍPIO

Atos Oficiais

Portarias

PORTARIA PGMVIR 017/2023

Viradouro/SP, 25 de janeiro de 2023.

“Nomeia defensora dativa em sede de Processo Administrativo Disciplinar”

CONSIDERANDO a Lei Municipal nº. 3.966 de 07 de dezembro de 2022, na qual criou a Procuradoria-Geral do Município de Viradouro/SP e lhe conferiu natureza de instituição permanente, essencial à administração da justiça e à Administração Pública Municipal;

CONSIDERANDO que a Procuradoria-Geral do Município de Viradouro/SP é órgão independente e autônomo, possuindo autonomia técnica, administrativa e financeira;

CONSIDERANDO o requerimento da Ilustre Presidente da Comissão processante para que seja nomeado defensor dativo à servidor público, ante a sua revelia nos termos do artigo 168 da LCM 42/2010 em sede de processo administrativo disciplinar;

RAFAEL JUNQUEIRA RUIZ, Procurador-Geral do Município de Viradouro, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições legais:

RESOLVE:

Art. 1º. Fica designada e nomeada a Procuradora do Município DRª. ANÁLIA LOURENSATO DAMASCENO, como defensora dativa para apresentação de defesa e demais atos processuais em prol do servidor público investigado nos autos do Processo Administrativo Disciplinar 002/2022.

Art. 2º. A Procuradora deverá acompanhar todos os atos até o deslinde final do processo administrativo disciplinar.

Art. 3º. Esta portaria entra em vigor nesta data, revogadas as disposições em contrário.

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

RAFAEL JUNQUEIRA RUIZ

PROCURADOR-GERAL DO MUNICÍPIO

OAB/SP 405.090

Atos Administrativos

Sindicâncias e Processos Administrativos Disciplinares

EDITAL

O Procurador-Geral do Município de Viradouro/SP – CNPJ 45.709.912/0001-75, DR. RAFAEL JUNQUEIRA RUIZ, nos termos da lei, expede o presente edital para informar ao servidor público municipal, senhor BERNARDO CASTRO – RG 55.208.556-X que, em atendimento ao artigo 168 da Lei

Complementar Municipal 042/2010, através da Portaria PGMVIR 017/2023, lhe foi nomeado defensor dativo junto aos autos do Processo Administrativo Disciplinar 002/2022. A defensora dativa é a procuradora do município, DRª. ANÁLIA LOURENSATO DAMASCENO. A defensora dativa pode ser encontrada na sede da Procuradoria-Geral do Município, sito à Avenida Rui Barbosa, 821 – Centro – CEP 14740-000, Viradouro/SP, em dias úteis, das 13h às 17h. O presente edital deixa de atender o quanto disposto no §6º, artigo 156 da LCM 42/2010, em virtude da revelia do servidor e da necessária identificação para que o contraditório e ampla defesa sejam plenamente exercidos.

Viradouro/SP, 25 de janeiro de 2023.

RAFAEL JUNQUEIRA RUIZ

PROCURADOR-GERAL DO MUNICÍPIO



VERSÃO PARA IMPRESSÃO

Código Verificador: 2349-d730-540b-aa7c



Este documento é representação para impressão e cópia do original eletrônico do Diário Oficial do Município de Viradouro (SP), Edição nº 2217, ano X, veiculado em 25 de janeiro de 2023.



O documento original foi assinado digitalmente por DANIELA DE SOUZA LIMA (CPF ***332638**) em 25/01/2023 às 17:12:07 (GMT -03:00).

Certificado digital ICP-Brasil emitido por AC SAFEWEB RFB v5 | Secretaria da Receita Federal do Brasil - RFB, do tipo A3.

Para conferir o original, acesse:

<https://www.dioe.com.br/verificador/2349-d730-540b-aa7c>